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DIÁKPOLGÁRMESTER  
Fűtő Bence János Miskolc új diákpolgármeste-
re. A Miskolci Szakképzési Centrum Andrássy 
Gyula Gépipari Technikum diákja egyedüli je-
löltként indult, és Pető Csengét váltotta le, aki 
az elmúlt évben viselte a címet. Már két éve ve-
zetőségi tagja a MiDÖK-nek, tehát nem isme-
retlen előtte a diákpolgármesterség, ami min-
dig is vonzotta. Cikk a 6. oldalon

ÁTÖRÖKÍTENÉ TUDÁSÁT
Új vezetőséget választott március elején a város 
legnagyobb nyugdíjas ernyőszervezete, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei és Miskolc Váro-
si Nyugdíjasok Érdekvédelmi Szövetsége (BAZ-
NYÉSZ). A szövetség új elnöke Szegedi Judit Katalin 
lett, akivel motivációjáról, tapasztalatairól, tervei-
ről beszélgettünk. Cikk a 8. oldalon

BAMBUSZERDŐ   
A „Japán óriás kínai zöldbambusz” a virágzást 
követően eldobja a leveleit, majd végleg kiszá-
rad. Ez az esemény úgy száz–százhúsz évente 
következik be az egész világon egy időszakban. 
Fekete Marcell kertjében éppen most tart a vi-
rágzás. Ezen a fajtán kívül azonban még lega-
lább hetven fajta bambusz nevelkedik a kisto-
kaji családi ház udvarán. Cikk a 9. oldalon

Kezd újra rátalálni a bortör-
ténelmére a város: az elhanya-
golt pincesorokra bő tíz év 
alatt visszaköltözött az élet.

Erről beszélt Magyar László 
hegygazda és Burgony Péter, a 
Miskolczi Borbarátok Társasága 
elnökségének tagja. Leszögez-
ték, Európában teljesen egyedül-
álló, hogy egy város központjá-

ban van egy domb 800 pincével. 
Más település nem rendelkezik 
ilyen értékkel, az egykor kulti-
kus Avas mégis hosszú álomba 
szenderült.

– A miskolciak nem mertek 
felmenni a hegyre. Elhanyagolt 
része volt a városnak, ritkán 
nyírták a füvet, rengeteg szemét 
hevert szétszórva, nem volt vilá-
gítás, a romos pincéket kétes ele-

mek vették birtokba – részletezi 
a problémákat Burgony Péter.

A társaság elnökségi tagja sze-
rint nagyjából két évtizede vis�-
szatérő téma, hogy az avasi pin-
cesort helyre kell tenni. A már 
akkoriban is működő civil szer-
vezetek próbálták felkarolni az 
ügyet, szerették volna turisztikai 
célponttá varázsolni a dombot 
behálózó sétányok világát.

– Amikor a Miskolczi Bor-
barátok Társasága elindította a 
Borangolást, sok vita volt, hol 
tartsuk a fesztivált: maradjon a 
városban, vagy vigyük fel a tör-
ténelmi Avasra – jelentette ki. 
Végül az utóbbi mellett döntöt-
tek, és bár sokan kételkedtek ab-
ban, hogy ez így működhet-e, az 
idő a szervezőket igazolta.

Folytatás a 3. oldalon

Április 1-jétől a miskolci 
helyi járatokon több mint 
kilencvenszázalékos ked-
vezménnyel utazhatnak a 
14 év alatti tanulók.

Ahogy arról lapunk már 
beszámolt: az MVK Zrt. 
helyi járatain a 14 év alat-
ti, miskolci oktatási intéz-
ményben tanulók kedvez-
ményes utazásáról – Veres 
Pál polgármester javaslatára 
– múlt hétfőn döntött a vá-
ros közgyűlése.

Így idén április elsejétől 
egy vonaljegy árának meg-
felelő összegért, 430 forin-
tért válthatnak havi kombi-
nált tanulóbérletet a 14 év 
alatti gyermekek annak a 
tanévnek az utolsó napjáig, 
amelyikben a 14. életévüket 
betöltik – emlékeztet a köz-
lekedési vállalat közlemé-
nyében.

Példaként említik: az a 
fiatal, aki 2009. december 
31-én született, ezért 14. élet-

évét 2023. december 31-én 
töltötte be, utoljára a 2023. 
szeptember 1-jén kezdődött 
tanév végéig, 2024. augusz-
tus 31-éig veheti igénybe a 
kedvezményt.

„Aki 2024. július 15-én 
ünnepli majd a 14. születés-
napját, szintén csak 2024. 
augusztus 31-éig vehe-
ti igénybe a kedvezményt, 
tehát a 2024. szeptember 
1-jén kezdődő tanévben már 
nem, de akinek 14. szülinap-
ja ugyanezen év szeptember 
2-ára esik, ő 2025. augusztus 
31-éig élhet a kedvezményes 
utazás lehetőségével” – ol-
vasható az mvkzrt.hu-n.

A bérletváltó kártya áp-
rilis 1-jétől hitelesíthető a 
jegy-és bérletpénztárakban, 
illetve az ügyfélszolgálati 
irodában. A kártya az MVK 
Zrt. honlapjáról letölthető, 
vagy április 1-jétől a jegy- és 
bérletpénztárakban, vala-
mint az ügyfélszolgálati iro-
dában papíralapon kérhető.

Ők utazhatnak 430 
forintos bérlettel

Visszavette Miskolc az Avast

Bár a kezdet kezdetén volt aki kételkedett benne, mára egyértelmű sikertörténet a Borangolás. Fotó: MiNap-archív/Horváth Csongor
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Miskolci Napló

Több száz millió forint ki-
adást jelentene az önkor-
mányzatnak egy kilométer-
nyi útszakasz leburkolása 
és közművesítése, amelyre 
pályázati források nyújtaná-
nak csak lehetőséget. Ezek 
viszont ritkán adódnak.

Az elmúlt húsz évben be-
következett urbanizációs és 
népesedési folyamatok válto-
zásainak következtében Mis-
kolcon 10-15 közművesítés és 
szilárd útburkolat nélküli utca 
alakult ki. Az okok között sze-
repel az, hogy sokan építkez-
tek a városközponttól távol 
eső, olcsó, közművek nélküli, 
zártkerti zöldövezetben, töb-
ben magas minőségű és ér-
tékű ingatlant építési engedély 
nélkül felhúzva.

Ezeknek a területeknek a 
belterületekké nyilvánítása 
azon túl, hogy sokszoros ér-
téknövekedést eredményezett 
az ingatlantulajdonosoknak, 
komoly anomáliákat is oko-
zott a város életében azáltal, 
hogy olyan kvázi utcák jöt-
tek és jönnek létre, amelyek-
kel kapcsolatban az ingatlan-
tulajdonosok azt várják el az 
önkormányzattól, hogy gon-
doskodjon az utak szilárd 
burkolattal történő bevoná-
sáról és megfelelő közművesí-
téséről, tudtuk meg a polgár-
mesteri hivatal városfejlesztési 
főosztályának vezetőjétől. Ne-
velős Szabolcs elmondta, hogy 
ez olyan probléma, amit az 
önkormányzati költségvetés 
egyszerre nem, egyesével pe-
dig nagyon nehezen tud ke-

zelni a túlságosan magas költ-
ségvonzat miatt.

A főosztályvezető kifejtet-
te, egy kilométernyi útszakasz 
szilárd burkolattal és megfe-
lelő közművekkel való ellátá-
sa, valamint mindezek előze-
tes megterveztetése több száz 
millió forint kiadást jelentene 
az önkormányzatnak. Leg-
többször azért, mert a zárt-
kertekben lévő utak 3–4 méter 
szélesek, a jelenlegi tervezé-
si szabványszélesség azonban 
7–12 méter. Ezért ahhoz, hogy 
az önkormányzat utat tud-
jon építeni, először meg kel-
lene vennie az ingatlanok 
egy részét a tulajdonosoktól, 
majd meg kellene terveztet-
nie a szükséges közműveket, 
a vízelvezetést, az utat, és csak 
ezek után tudna hozzákezde-
ni a jelentős beruházáshoz, a 

közműlefektetéshez, a vízelve-
zetéshez, ezt követően pedig 
az utak építéséhez.

– Amennyiben a szóban 
forgó ingatlanokat közművek-
kel és utakkal látná el az ön-
kormányzat, kevesebb pénz 
jutna a kátyúzásra, a meglé-
vő közművek karbantartá-
sára és minden másra, ami a 
város kiadásaiból fedezendő 
– hangsúlyozta a főosztály-
vezető. Hozzátette: a város az 
utcánként több száz millió fo-
rint értékű beruházást csak 
megfelelő pályázati lehetőség 
megnyílása esetén tudja vál-
lalni.

Mivel ezek a lehetőségek 
ritkán jelennek meg, lehetet-
len bevenni egy pályázatba a 
város összes ilyen útját, ame-
lyekre szinte csak egyenként 
van lehetőség. Természetesen 

a szándék az önkormányzat 
részéről megvan, hiszen figye-
lemmel kíséri a pályázatokat, 
és folyamatosan gondot for-
dít az utak, így a zúzott köves 
utak állapotának fenntartá-
sára is. Ezekre tavaly és már 
idén is több száz millió forin-
tot költött.

Nevelős Szabolcs úgy lát-
ja, hogy a problémát hosszú 
távon az oldhatná meg, ha a 
városvezetés csak akkor nyil-
vánítana belterületté egy in-
gatlant, ha annak tulajdonosa 
vállalja a megfelelő közműve-
sítés kiépítését. Eredményre 
vezethet az is, ha az ingatlan-
tulajdonos közérdekű felaján-
lásként építi ki a közműveket, 
ami helyénvaló is lenne a meg-
növekedett értékű belterületté 
vált ingatlan viszonzásául.

BALOGH CSILLA

Szándék van, lehetőség nincs

A zúzalékos utak fejlesztése rendkívül komplex feladat és nem csak azért, mert nagyon sokba kerül. 
Fotó: MiNap-archívum/Juhász Ákos

Közeledik az óvodai jelentkezés
Április 22–24. között kell 
beíratni óvodába azokat a 
gyermekeket, akik augusztus 
31-éig betöltik legalább a 3. 
életévüket, és óvodai jogvi-
szonnyal még nem rendel-
keznek.

A Miskolci Integrált Óvo-
dai Intézmény (MIÓVI) szék-
helyóvodájába és tagóvodái-
ba a 2024/2025-ös nevelési 
évre az óvodáskorú gyerme-
kek április 22-én (hétfőn), 23-
án (kedden), valamint 24-én 
(szerdán), egyaránt reggel 8 és 
délután fél 6 között jelentkez-
hetnek. A szülők három óvo-
dát jelölhetnek meg a jelent-
kezési lapon, ezek egyben a 
jelentkezési szándék sorrend-
jét is tükrözik. A jelentkezés-
nél fontos feltüntetni, hogy 
a választott óvoda körzetes, 
nem körzetes vagy munka
helyhez közeli intézmény.

Beiratkozáskor a szülő-
nek magával kell vinnie a 
gyermek személyazonosítá-
sára alkalmas, a nevére ki-
állított személyazonosságot 
igazoló hatósági igazolványo-
kat, ennek hiányában a szü-
letési anyakönyvi kivonatot; 
a lakcímet igazoló hatósági 
igazolványt; a szülő személyi 
azonosító és lakcímet igazo-
ló hatósági igazolványát, va-
lamint az óvodai jelentkezési 
lapot.

A MIÓVI által kiadott hir-
detmény leszögezi, hogy a 
szülő gyermeke adottságai-
nak, képességeinek, érdek-
lődésének megfelelően, saját 
vallási, világnézeti meggyőző-
désére, nemzetiségi hovatar-
tozására tekintettel szabadon 
választhat óvodát. A különélő 
szülők a gyermek sorsát érin-
tő lényeges kérdésekben kö-
zösen gyakorolják jogaikat. A 

jelenleg bölcsődében elhelye-
zett gyermekekre vonatkozó 
igényt is be kell jelenteni.

A hirdetmény kitér arra is, 
hogy az óvoda köteles felvenni, 
átvenni azt a gyermeket, aki 
életvitelszerűen az óvoda kör-
zetében lakik. Az egyes óvodák 
körzethatárait az intézmények-
ben elhelyezett hirdetmény-
ben, valamint Miskolc honlap-
ján, a www.miskolc.hu oldalon 
található.

Az a szülő, aki felmentést 
kér a kötelező óvodai neve-
lésben való részvétel alól, fel-
mentési kérelemét április 15-
éig nyújthatja be a vármegyei 
kormányhivatal általános il-
letékességgel eljáró járási hi-
vatalához. A kötelező óvodai 
nevelésben való részvétel alól 
felmentett, 3 éves kort betöl-
tött, valamint a 3. életévét a 
felvételétől számított fél éven 
belül betöltő gyermek szülője 
a nevelési év közben kérheti a 
gyermek óvodai felvételét az 
óvoda vezetőjénél annak érde-
kében, hogy a gyermek részt 
vehessen az óvodai foglalko-
zásokon.

Aki gyermekét nem íratja 
be kellő időben az óvodába, 
szabálysértést követ el, ami 
pénzbírsággal sújtható.

Arról, hogy a gyermeket fel-
vették-e, vagy sem, legkésőbb 
június 19-éig tájékoztatják a 
szülőket.                                  MN

Csütörtökön Miskolcon 
folytatódott az aHang, az 
Egységes Diákfront és az 
Országos Közös Akarat or-
szágjárása.

Városunkba érkezett a 
„STOP kormánypropagan-
da”-iskolabusz mellyel az or-
szág számos településére vi-
szik el a szervezők a közösen 
összegyűjtött, közel négy-
százezer üres és érvénytelen 
nemzeti konzultációs ívet.

A Tudomány és Tech-
nika Házához leparkolt 
busznál az érdeklődőknek 
lehetőségük nyílt konzultá-
ciós „válaszküldemények-
ben” üzenni a kormánynak. 
Mindemellett az aHang he-
lyi csoportja, a miskolci 
aPont aktivistái aláírásokat 
gyűjtöttek a „Valljanak színt! 
Derüljön ki, hogy pontosan 
mi történt a kegyelmi ügy-
ben!” című petíció kapcsán, 
amelyet eddig már több 
mint tizenhatezren támo-
gattak – tudtuk meg Sikopa-
rija Lujzától, az aHang Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megyei 
koordinátorától.

Kora este végül Dusza Eri-
ka újságíró moderálásában 
kerekasztal-beszélgetést is 
tartottak egy meghívott ven-
dég társaságában – megtalá-
landó a válaszokat, hogyan 

lehet zöld és fenntartható vá-
ros Miskolc.

Holoda Attila arról beszélt, 
hogy alapvetően nem azért 
fog megváltozni a világ, mert 
elfogynak fosszilis energia-
készleteink. Kifejtette: a gló-
busz ismert szénkészletével a 
jelenlegi felhasználási ütem-
ben még 3000, a földgázéval 
300-400, de még a kőolajéval 
is 200 évig ellennénk.

Az egykori energetikáért 
felelős helyettes államtitkár 
szerint a cél az, hogy minél 
hatékonyabban használjuk fel 
a rendelkezésünkre álló ener-
giát – s így egyre kisebb láb-
nyomot hagyjunk környeze-
tünkön. Hozzátette: hazánk 
geotermikus nagyhatalom 
lehetne, azonban a rendelke-
zésre álló vízből sokkal keve-
sebbet használunk fel.

A szakember rámutatott: 
Miskolc már jóval az ener-
giaválság előtt megkezdte a 
geotermiára történő átállást; 
a jelenlegi, több mint 50 szá-
zalékot meghaladó mértéket 
pedig a hazai települések ös�-
szevetésében is egyedülálló-
nak minősítette.

Ugyanakkor – emelte ki 
Holoda Attila – minden-
nek kutatása anyagi ráfordí-
tás szempontjából legalább 
annyira kockázatos, mint a 
kőolajé vagy a földgázé. Ép-
pen ezért volna rendkívül lé-
nyeges – meglátása mentén 
–, hogy lássuk végre a kor-
mányzat részéről azt a straté-
giai gondolkodást, ami alap-
ján az önkormányzatok bele 
mernének vágni effajta vál-
lalkozásokba.

BÓDOGH DÁVID

Miskolcon járt csütörtökön a „STOP kormánypropaganda”-iskola-
busz. Fotó: Juhász Ákos

Csütörtök délután a len-
gyel-magyar barátság nap-
ja alkalmából tartottak 
koncerteket Miskolcon.

A Miskolci Lengyel Nem-
zetiségi Önkormányzat ál-
tal a Miskolci Egressy Bé-
ni-Erkel Ferenc Alapfokú 
Művészeti Iskolában tartott 
eseményen Badány Lajos 
emlékeztetett: a lengyel-ma-
gyar barátság napjának ün-
neplése 2006. március 24-
ére nyúlik vissza. Ezen a 
napon avatta fel ugyanis a 
magyar-lengyel barátság 
első köztéri emlékművét 
Lech Kaczynski lengyel és 
Sólyom László magyar ál-
lamfő Győrben.

Erre a barátságra Miskolc 
számos szegletében emlé-
keztet minket valami: a Ka-
towice utca, a Romek Strzał-
kowski emlékmű, a Hősök 

terén álló Katowice-fa, a 
Katyni emléktábla a Mino-
rita templom falán vagy ép-
pen a II. János Pál pápa tér és 
a Diósgyőri vár Szent Hed-
vig-kápolnája. Ezek a helyek 
mind-mind a kölcsönös tisz-
telet, szeretet és megbecsülés 
szimbólumai.

Ezután a nemzetiségi ön-
kormányzat emléklap formá-
jában köszönetét fejezte ki a 
Szabó Lőrinc Fiókkönyvtár 
Idegennyelvi Könyvtárnak, 
amiért számos rendezvényük 
lebonyolításában segédkez-
tek már. Pálfi Erika örömmel 
konstatálta, hogy a helyi len-
gyelek közül is sokan keresik 
fel őket.

A program ezt követően a 
Miskolci Egressy Béni-Erkel 
Ferenc Alapfokú Művészeti 
Iskola diákjainak koncertjé-
vel folytatódott. 

BÓDOGH DÁVID

Zenével ünnepelt 
a két jó barát

A rendezvényen egressys és erkeles diákok léptek fel. Fotó: 
Mocsári László

Stop a kormánypropagandának



Pár napon belül talajcsere, 
aztán a hónap végéig meg-
érkeznek a csemeték is.

„Beton ki, fák be!” – ol-
vasható a hőelnyelő kapaci-
tás növelésére irányuló ak-
ció mottója a Vörösmarty tér 
flaszterén. Hétfőn a szavakat 
tettek követték. A munkagé-
pek tizenkét ponton nyitot-
ták meg a felületet. A megunt 
térkövek a Városgazda telep-
helyén landolnak, hogy a vá-
ros más pontjain hasznosít-
sák majd őket.

Ahogyan arról február vé-
gén beszámoltunk, civil kez-
deményezésre hozzálátnak 
a környező tízemeletesekre 
nyaranta sparheltként lesel-
kedő felület megbontásához. 
Mezei juhar, gömbkőris, se-
lyemakác – tizenkét csemetét 
ültetnek el rövidesen. Az oly-
kor elviselhetetlenségig fölfor-
rósodó placc megmunkálását 
a városvezetés a klímaváltozás 
elleni küzdelmébe ágyazza.

Mokrai Mihály (Velünk a 
Város, DK) a projektbe kép-
viselői alapja jóvoltából ki-

lencszázezer forinttal szállt 
be, ami a teljes projekt mint-
egy egyharmadát adja.

A hétfői sajtótájékoztatón 
Varga Andrea alpolgármester 
hangsúlyozta: a két-három év 
múlva már árnyékot nyújtó 
növények rendkívül lényeges 
szerepet tölthetnek be egy-
egy lakóközösség életében, 
amennyiben a panelekkel kö-
rülölelt tér hőelnyelő kapaci-
tását csökkentve nem csupán 
a járókelők hőérzetén javít 
majd, de a házak falait sem 
fűti át kánikula idején.

A 2022-es részvételi költ-
ségvetéshez benyújtott ötle-
tet a Célpont Közösségi Tér 
vetette fel. S miután az elkép-
zelést szavazataikkal a mis-
kolciak is támogatták, így az 
önkormányzat elindította a 
megvalósítás előkészítését.

A városvezető emlékezte-
tett: a korábbi tizenötmillió 
forintos keretösszeget ebben 
az évben negyvenmillió fo-
rintra emelik, amit legfőképp 
az tett indokolttá, hogy reme-
kebbnél remekebb ötletetek 
érkeztek be hozzájuk.           B. D.
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A városrész főútján megoldot-
ták a csapadékvíz-elvezetést, 
és a kátyúzás is folyamatban 
van éppen úgy, ahogyan a vá-
ros több pontján.

Megvalósult Pereces főútja, 
az Erenyő utca csapadékvíz-el-
vezető útárokrendszerének re-
konstrukciója 58 millió forint 
európai uniós forrásból. A ter-
vezési munkálatokat a Tender 
Terv Kft., a kivitelezést a Men-
to Kft. végezte. Ennek kapcsán, 
illetve a városrészben folyó 
kátyúzás témájában csütörtök 
reggel sajtótájékoztatót tartot-
tak a helyszínen.

– A helyi lakosok számára a 
legfontosabb a perecesi útháló-
zat és ezen belül is Pereces főút-
jának állapota. 2020-ban nyer-
tük el pályázat útján az uniós 
támogatást az Erenyő utca 
csapadékelvezető-rendszeré-
nek rekonstrukciójára: a Pere-
ces-pataktól az Erenyő utcával 
párhuzamosan a Bollóalja ut-
cáig – nyilatkozta szerkesztősé-
günknek Bazin Levente, a terü-
let önkormányzati képviselője.

– Teljesen hiányzott a vízel-
vezetés az aszfaltút mellől, amit 
mostanra sikerült pótolni több 
mint másfél kilométeren. Emel-
lett a vízvezeték az árok nyom-
vonalában futott néhány száz 
méteren az út elején, amit az 
árok és az úttest közötti terület-
re helyeztünk ki. Ott biztonsá-
gosabban haladhat az ivóvíz. A 
kisebb tereprendezési munká-

latok pedig még hátravannak – 
fűzte hozzá.

Az önkormányzati képviselő 
azt is elmondta, hogy 2023-ban 
TOP Pluszos pályázati csoma-
got nyújtottak be az Erenyő utca 
teljes rekonstrukciójára. Továb-
bá, hogy a támogatói szerző-
dés megkötése után az utca tel-
jes rekonstrukciója legkésőbb 
2027-ben valósulhat meg mint-
egy 550 millió forintból.

Hozzátette, hogy még ebben 
az évben hét mellékutcának 
történik meg részben vagy telje-
sen a felújítása közel százmillió 
forintos önkormányzati forrás-
ból. Megtudtuk, hogy első kör-
ben a Debreczeni Márton tér-

re vezető utak rekonstrukciója 
várható. A korábban zúzalékos 
Cséti Ottó utca második fele 
tavalyelőtt szilárd útburkola-
tot kapott, és nemsokára a térre 
becsatlakozó első felét is felújít-
ják. Ezenkívül a Péch Antal és 
a Finkey József utca ilyen sze-
rencsés még. Utóbbin 2020-ban 
cserélték ki a vízvezetéket.

– Március 18-án nagy volu-
menű kátyúzás indult Miskol-
con közel négyszáz utcában, 
körülbelül 26 500 négyzetmé-
teren, hat brigáddal. A munka 
a buszok útvonalain kezdődött. 
Ezt követően mennek a kol-
légák a rossz állapotú mellék
utcákra. Szerencsénkre most 

gyenge volt a tél, így kevésbé 
károsodott az úthálózat, mint a 
korábbi években – tudatta kol-
légánkkal Kertész Béla, a Mis-
kolci Városgazda Nonprofit 
Zrt. műszaki vezetője.

– Június végére várható a 
kátyúzás befejezése a város tel-
jes területén, amire több mint 
300 millió forintot tudunk for-
dítani. Jelenleg Perecesen is 
folynak a munkálatok a Berta-
lan utcában. Itt is lakossági, il-
letve önkormányzati bejelenté-
sek és az útellenőrző szolgálat 
felmérése alapján készült el az 
ütemterv, ami körülbelül 31 ut-
cát érint ebben a városrészben – 
részletezte.                                 MN

Hamarosan megújulnak Pereces útjaiHamarosan megújulnak Pereces útjai

Már alakul a ligetMár alakul a liget

A városrészben korábban teljesen hiányzott az útmenti vízelvezetés. Fotó: Juhász Ákos

Nincs Magyarországon olyan 
város, ahol ennyi eseményt 
tartanak a palackba zárt szőlő 
tiszteletére, mint Miskolcon.

Folytatás az 1. oldalról

Magyar László úgy emlékszik, 
a pincetulajdonosok először két-
kedve fogadták az ötletet.

– Igyekeztük elmagyarázni, 
hogy hosszú távú terveink van-
nak, de rendre azt kérdezték, 
miért éri meg ez nekünk egy-
általán. Az akkori állapotokból 
kiindulva tényleg nem értették, 
miért akarunk foglalkozni az 
Avassal – fogalmazott a hegy-
gazda. Azóta léptéket váltott a 
Borangolás és a többi boros ren-
dezvény. Sőt! Nincs Magyaror-
szágon olyan város, ahol ennyi 
eseményt tartanak a palackba 
zárt szőlő tiszteletére: 32 ilyen 
rendezvény volt a múlt évben 
Miskolcon.

Burgony Péter szerint a kulcs 
a közösség. Az egyik cél az volt, 
hogy legyen több a szomszéd a 
területen.

– Minél több pincének lesz 
gazdája, minél több borház lesz 
felújítva, annál láthatóbb lesz a 
változás. Minél többen járnak 
ki a sorokra, annál kevésbé lesz 
kihalt, elhanyagolt a környék, 
a szomszédok pedig figyelnek 
egymás portáira is. Az évek so-
rán közösségek épültek, újabb 
civil szervezetek, baráti körök. 
Ma már el lehet mondani, hogy 
a városrész ébredezik egy igen 
hosszú álom után.

Magyar László szerint a város 
is igyekszik hozzátenni, amit tud. 
Az eredményt pedig nemzetközi 
szinten is elismerték: a 100 leg-
jobb jógyakorlat közé került Mis-
kolc pályázata a Green Destina-

tions nevű szervezet nemzetközi, 
fenntartható turizmus témájú 
versenyén. Ennek tárgya pedig a 
történelmi Avas volt.

– Az elmúlt tizennégy év szto-
riját díjazták. Úgy gondolom, a 
sikerhez az együttműködés ve-
zetett: az elejétől kezdve közösen 
gondolkodott a magánszemé-
lyekkel, civil szervezetekkel, vál-
lalkozókkal a város, mindenki 
hozzátett valamit.

Burgony Péter kiemelte a 
hegygazdák szerepét is, akik a 
problémák megoldásában és 
a javaslatok összegyűjtésében 
nyújtanak segítséget. Jacsó Pál 
és Magyar László „hangot ad-

tak az avasi közösségeknek”. A 
munkájuk mentén folyamato-
sak a szemétszedési akciók is.

– Több tíz köbméternyi hul-
ladéktól szabadult meg a megú-
jult lépcsősor, a Latabár sírem-
lék, aláírt szerződés garantálja a 
lerombolt kilátórész megújítá-
sát. Döcögősen indult, de mos-
tanra beépült a köztudatba a 
munkánk, számos problémával 
keresnek meg minket a pince-
tulajdonosok – mesélt a hegy-
gazda, aki a biztonságról is szót 
ejtett: úgy véli, nagyon fontos 
lenne például a közgyűlés által 
már elfogadott kamerarendszer 
mielőbbi kialakítása.

– A járőrözés már folyamatos 
a területen: ennek igényét jelez-
ték felénk a helyi közösségek, 
mi pedig továbbítottuk a kérést 
az illetékeseknek. A legutób-
bi fogadóóránkon részt vett az 
önkormányzati rendészet ve-
zetősége is, a munkájukat pedig 
személyesen köszönték meg a 
pincetulajdonosok.

Burgony Péter és Magyar 
László egyetértenek abban, 
hogy Miskolc kezdi visszavenni 
a területet a természettől: míg 
2010-ben pár százezer forin-
tért árultak egy borházat, most 
már többmilliós tétel egy ilyen 
ingatlan, de az állapottól függő-
en akár jóval többet is elkérhet-
nek egy-egy pincéért a tulajok. 
Emellett egyre több külföldi 
turistát is vonz az Avas: len-
gyel, szlovák, sőt koreai csopor-
tok is megfordultak az utóbbi 
években a sétányokon. Számos 
lelkes bükki borász munkája 
mentén a minőségi italok is újra 
megjelentek.               BÁJER MÁTÉ

A programok fő célja a kezdetektől az, hogy felébresszék Csipkerózsika-álmából az Avast. Fotó: Mi-
Nap-archívum/Horváth Csongor

Folytatódik a Dayka-átkö-
tés forgalmának szabályo-
zása.

Finomhangolják a Day-
ka-átkötéshez kapcsolódó 
jelzőlámpás kereszteződé-
sek forgalmát a városháza 
sajtóosztályának pénteki tá-
jékoztatása szerint. Közle-
ményükben azt írták, hogy a 
módosítás következő fázisá-
ban – a villamosközlekedés 
dinamizmusának biztosítá-
sa érdekében – előrelátható-
lag április elején újraprog-
ramozzák a jelzőlámpákat a 
csomópontban. Mivel előny-
ben részesülnek a villamo-
sok, így a csomópontban je-
lentősen csökkenhet a zöld 
idő a Hunyadi utca felől.

Kérik egyúttal az autóso-
kat, hogy Diósgyőr felől a bel-
város felé haladva – amen�-
nyiben tehetik – a Hunyadi 
János utca mellett használják 
a Petőfi és a Meggyesalja ut-
cát is. Ezzel ugyanis jobban 
eloszlik az autós forgalom, és 

elkerülhető a nagy torlódá-
sok kialakulása.

Ahogy arról több ízben 
beszámoltunk, a városhá-
za illetékes főosztálya több 
lehetőséget is vizsgált az át-
kötésnél kialakult dugók 
megszüntetésére. Az egyik 
a Dayka és a Petőfi utca for-
galmi rendjének átalakítá-
sa. A pár hónapja átadott 
kereszteződésben jelenleg 
a Daykáról csak egy sávon 
halad a forgalom a Petőfin 
át Diósgyőr felé – a módosí-
tást követően viszont mind-
két meglévő sávból lehet-
ne balra kanyarodni. Sokan 
javasolták a városfejleszté-
si főosztálynak azt is, hogy 
engedélyezzék újra az autós 
forgalom áthaladását az át-
építéskor forgalomcsillapí-
tott zónának átalakított Rácz 
György és Petőfi Sándor ut-
cán. Ezt a megoldást szintén 
vizsgálta a főosztály és a köz-
lekedésszervező csoport, az 
azonnali bevezetése viszont 
nem lehetséges.                    MN

Jön a következő Jön a következő 
fázis a Daykánfázis a Daykán

Rövidesen újraprogramozzák a jelzőlámpákat. Fotó: Mocsári L.

Éltek a bor adta lehetőségekkel Éltek a bor adta lehetőségekkel 

A történelmi pincesorokon 756 pince van, amiből az utóbbi év-
tizedben 115 került új tulajdonoshoz, negyvennégy pincét újítot-
tak fel. 11 különböző új rendezvény jelent meg a civil szerveze-
teknek és vállalkozásoknak hála. Több mint másfél milliárd forint 
értékben történtek magánberuházások, de az önkormányzat is 
komolyan vette a terület rehabilitációját: 2,7 milliárd forintot köl-
töttek a vízelvezetésre, a Horváth-tető rekonstrukciójára, a Bor-
tanya felújítására, a világítás fejlesztésére.



JEGYZET

Ez volt a címe a Déli Hírlap 
úgynevezett olvasói rovatá-
nak. Vezetője Koltai Józsefné, 
Radványi Katika, a szerkesz-
tőség legirigyeltebb, legnépsze-
rűbb munkatársa volt. Bár ke-
vesen ismerték a közéletben, 
mégis naponta egy szatyorra 
való levelet kapott. Sokáig vele 
egy szobában, az árnyékában 
dolgoztam, így aztán slapaj-
ként gyakran besegítettem a 
koperták bontogatásában. Sőt, 
időnként az a megtiszteltetés 
ért, hogy a hozzá érkezőket is 
meghallgathattam.

Tudni kell, hogy a hetve-
nes években a napilapok és a 
magazinok amolyan ellenzé-
ki szerepet töltöttek be a tár-
sadalomban. Az "Olvasóink 
írják" oldalak bizonyítékként 
szolgáltak arra, hogy az em-
berarcú szocializmusban min-
denki elmondhatja a vélemé-
nyét. Voltak bizonyos határok, 
de olyan írások is megjelen-
hettek, mint hogy a Hazafias 
Népfront felmérése szerint vá-
rosunk kétszázezres lakossá-
ga havonta 50 millió forintot 
iszik el. Így aztán jogos köve-
telés, hogy minden vendéglá-
tóhelyen ne csak féldecinként 
mérjék a röviditalt, hanem 
mindenütt tartsanak stam-
pedlispoharat.

Ugyanezen az oldalon az 
egyik olvasó a Daru utcából 
arról elmélkedik, hogy meddig 
kell még fülelni a Kossuth mo-
ziban. Szerinte halk és recsegő 
a szinkronhang, nincs ruhatár, 

és növelni kellene a székek kö-
zötti távolságot. Dr. Hetényi 
György, a megyei moziüzemi 
vállalat igazgatója gyorsan re-
agált a panaszra, megnyugtat-
ta, 1980 őszére felújítják a tel-
jes komplexumot.

Az 1978 novemberi lap-
számban valaki azon berzen-
kedik, hogy mikor lesz már 
készen a Búza téri aluljáró. A 
szerkesztő megjegyzése – jo-
gos a panasz. Ni, csak most 
látom, ebbe a témába bátran 
beleszálltunk, mit sem törőd-
ve azzal, hogy esetleg másnap 
megkapjuk a keperészünket a 
titkársági K-telefonon.

Külön érdekesség a szerkesz-
tői üzenetek, igaz nem annyi-
ra izgalmasak, mint a Magyar 
Ifjúságban az orvos válaszol, 
de bőven olvasható amolyan 
"türelmet kérünk, dolgozunk 
az ügyön" válasz. És olyan so-
sincs, hogy valamelyik utcai 
közvilágítási ügyben ne kelljen 
intézkednünk az áramszolgál-
tatónál.

Magam is gyorsan megta-
nultam, hogy melyek azok a 
cégek, amelyeket nyugodtan 
csepülhettünk. A Patyolat és 
a Gelka folyamatosan a célke-
resztben volt. Védettsége volt a 
közlekedési vállalatnak, a víz-
műveknek. Az előbbitől éves 
bérletet kaptunk, míg az uszo-
dában a főnöknek külön öltö-
zőkabin dukált. A fodrászok-
ba sem kötöttünk bele, mivel 
mindannyiunknak volt vala-
milyen kötődése valamelyik 

szalonhoz. Az ezekkel kapcso-
latos panaszokat, sérelmeket 
egyenesbe megküldtük az ille-
tékes elvtársnak, aki azonnal 
élt az ingyen reklámmal, és 
olyan cizellált választ küldött, 
amely akár nekrológként is 
megjelenhetett volna.

Persze Katika, majd az őt 
követő Radványi Éva sosem 
volt magára hagyva. Kénye-
sebb ügyekben felettesünkként 
funkcionált a megyei pártbi-
zottság, az Angyalné vezette 
panasziroda. Magam is tőle 
tudtam meg, hogy szabad ke-
zet kaptunk az olvasóinkat 
ért sérelmek közlésére, csupán 
lakásügyektől kell tartózkod-
nunk. Kibeszélni nem volt ildo-
mos, de igazából az ilyeneket 
megjelenés nélkül továbbítot-
tuk a pártbizottságra. Értek is 
meglepetések, amikor valaki 
dobozos csokival nálunk hálál-
kodott, hogy megkapta a régen 
várt szövetkezeti panellakását.

Közben gondolkodom, most, 
az internet s a világot átsze-
lő közösségi oldalak idejében, 
mennyire mennénk az ilyen 
"Olvasóink írják" oldalakkal. 
Tudnánk-e a beérkező írásokat 
ebben az indulatoktól feszülő 
közéletben valamennyire mo-
derálni? Egyáltalán hiányzik-e 
nekünk az a békebeli, műbal-
hékkal színes mozaikoldal?

Talán csak nekem, hiszen 
megállapodásunk szerint min-
den bélyeget borítékostól pri-
vatizálhattam.

SZÁNTÓ ISTVÁN
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A miskolciaké a szó
Jobb adatokat produkált a 
város vendégéjszakák terén, 
mint tavaly ilyenkor, de a 
Barlangfürdő sem panasz-
kodhat.

A napokban az jelent meg a 
megyei hírlap hasábjain, hogy 
Miskolctapolca lecsúszott a tu-
risztikai térképről. A cikk úgy 
érvelt, hogy a legnagyobb bel-
földi szállásfoglaló oldalon már 
a „legfelkapottabb” utazási cél-
pontok között sincs a város. Az 
érmének ez az oldala minden 
bizonnyal a fej, a másik oldalán 
ugyanis számok vannak.

Ezekről Szopkó Tibor al-
polgármester a Barlangfürdő 
előtt beszélt csütörtökön.

– A Nemzeti Turiszti-
kai Adatszolgáltató Központ 
(NTAK) adatai elfogulatlan, 
objektív mérések. Ezek alap-
ján nemhogy bajban lenne a 
miskolci turizmus, de fejlődő 
pályán van – vezette fel a té-
mát Szopkó Tibor, aki szerint 
még mindig Szlovákiából ér-
keznek a legtöbben a városba 
élmények reményében.

– Az előző év hasonló idő-
szakához képest 95 száza-
lékkal több vendégéjszakát 
töltöttek el nálunk a szlovák 
turisták, mint tavaly.

Az alpolgármester szerint 
februárban összesen 12 180 
fő szállt meg Miskolcon. Ez 9 
százalékkal több, mint a tava-
lyi év hasonló időszaka. Ami 
igazán érdekes adat, hogy a 
külföldi vendégek számában 
65 százalékos növekedés fi-
gyelhető meg.

– Ez a kiugró érték azért nem 
mutatkozik meg még jobban 
az összesített számok terén, 
mert a belföldről érkező ven-
dégek száma viszont stagnált, 
vagy inkább elmaradt az emlí-
tett intervallumot tekintve.

– A belföldi turizmussal lát-
hatóan vannak bajok Magyar-
országon. Ennek az okai más 
lapra tartoznak. Miskolc vi-
szont ezen a területen sem tel-
jesít rosszul, hiszen a belföldi 
előfoglalások száma március-
ban a tavaly ilyenkor leadot-
takhoz képest 127 százalékkal 
nőtt. A külföldi vendégek ese-
tében 55 százalékos ugyanez 
a statisztikai mutató. A har-
madik hónap a vendégéjsza-
kák számát tekintve tehát még 
jobbnak tűnik, mint a január 
vagy a február.

Az alpolgármester elmond-
ta, a legfontosabb szállástí-
pusok esetében is növekedés 
tapasztalható: a szállodák 
esetében 6, a panzióknál 16 

és magánszálláshelyek terén 
21 százalékkal nőtt a februári 
foglalások száma a 2023 má-
sodik hónapjában tapasztal-
takhoz képest.

– A trendek és az objek-
tív adatok tehát azt mutatják, 
nincs baj a miskolci turiz-
mussal, sőt, megkockáztatom: 
szárnyal.

Németh Judit, a Miskol-
ci Fürdők Kft. ügyvezetője is 
alátámasztotta ezt az állítást; 
ő a Barlangfürdő látogatottsá-
gát hozta példaként.

– Tavalyhoz képest jelen-
tősen nőtt a vendégeink szá-
ma: március 17-én már elér-
tük azt a látogatói számot, 
amit tavaly egész hónapban 
produkáltunk – összegezte a 
helyzetet Németh Judit, aki el-
mondta, a húsvéti időszakban 
kiemelkedő látogatószámmal 
terveznek: erre az időszakra 
már a csónakázótavat is hasz-
nálhatják majd a turisták.

BÁJER MÁTÉ

Szopkó Tibor és Németh Judit ismertették a Nemzeti Turisztikai 
Adatszolgáltató Központ vonatkozó adatait. Fotó: Mocsári László

Erősödik a helyi turizmus

A Miskolci Önkormányzati 
Rendészet és a MiRend-Sec 
Kft. kollégái hatékonyan fel-
ügyelnek a város rendjére – 
derül ki írásunkból. 

Az Európai Bizottság 83 vá-
rosban vizsgálta az életminő-
séget az Európai Unióban. A 
felmérés része volt a közbiz-
tonság témája is.

Azt kérdezték meg az em-
berektől, hogy mennyire érzik 
biztonságban magukat egy éj-
szakai séta során egy adott vá-
rosban. Ez alapján Miskolc is 
bekerült a legkevésbé bizton-
ságos európai városok közé. A 
helyi szakembereket megkér-
deztük, hogyan látják a város 
közbiztonságát. A polgárőrök 
után most a rendészeket.

– A közrend-közbizton-
ság fenntartása alapvetően a 
Magyar Rendőrség feladata. 
Ugyanakkor a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIÖR) az 
elmúlt évek alatt megkerülhe-
tetlen részévé vált a közbizton-
ságért vívott törekvéseknek a vá-
rosban – tájékoztatott Bor Imre 
járőrszolgálati szakreferens.

– A rendőrséghez képest 
különbség, hogy a jelenlegi 
szabályozás nem ad lehetősé-
get rendészeink számára szol-
gálati maroklőfegyver hasz-
nálatára. Járőrautóinkat pedig 
nem láthatjuk el megkülön-
böztető fény- és hangjelzéssel. 
A MIÖR városi stratégiai sze-
repét továbberősítik azon köz-
terület-felügyelői és mezőőri 
alaptevékenységek is, amelyek 

végrehajtására a törvény más 
hatóságot, illetve szervezetet 
nem hatalmaz fel – mondta.

Javulóban a közbiztonság
– A közterületi járőrszol-

gálat, valamint a térfigyelő 
kamerákkal végzett szakmai 
munka eredményeinek isme-
retében elmondható, hogy 
a tavalyi évhez képest nem 
emelkedett a jogsértő cselek-
mények száma Miskolcon – 
nyilatkozta Szabó Ferenc, a 
MIÖR igazgatója.

Az igazgató arra is kitért, 
hogy a MIÖR által tetten ért 
esetek körében az elmúlt öt év-
ben csökkenő tendencia állapít-
ható meg a garázdaság, a kifosz-
tás és a rablások esetszámaiban 
is. Mindez érvényes azokra a 
frekventált, belvárosi közterü-
letekre is, ahol rendőr-rendész 
vegyes párosok jelenlétével erő-
sítik az állampolgárok közbiz-
tonsági komfortérzetét.

Kameráik figyelnek
– Térfigyelő kamerarend-

szerünkkel, a „város szeme-
ként” a nap 24 órájában fel-
ügyeljük Miskolc közterületeit 
az itt élők biztonsága érdeké-
ben – számolt be Czaga Zsolt, 
a MIÖR Ügyeleti és Térfel-
ügyeleti Osztályának vezető-
je. – Kiemelném azon bűn-
megelőzési tevékenységünket 
is, amelyben az áldozattá vá-
lás eseteit igyekszünk mér-
sékelni. Például azzal, hogy a 
magányos, láthatóan potenci-
álisan áldozattá váló szemé-

lyek mozgását „láthatatlan vé-
dőangyalként” követjük.

– Az alkalmazott módszer-
rel többek között a csoportos 
garázdaságra is szinte azonnal 
tudunk reagálni, vagy már ki-
alakulásának fázisában meg 
tudjuk előzni a jogsértés elkö-
vetését. Természetesen ennek a 
híre is szárnyra kelt, amely egy-
részt pozitív visszacsatolás az 
elvégzett munkánkra vonatko-
zóan, másrészt pedig önmagá-
ban visszatartó erővel bír – tette 
hozzá az osztályvezető.

Szabó Ferenc kifejtette, hogy 
Miskolc térfelügyeleti szolgá-
latának eredményessége ja-
vult az elmúlt néhány évben, 
amely ebben a formájában 2019 
óta működik. Tudatta, hogy 
a térfigyelő kamerarendszer 

évente egy-két kamerával bő-
vül a város frekventált helyein. 
Ebből kifolyólag sokkal gyak-
rabban tudnak megelőző in-
tézkedést is végrehajtani. Be-
avatkozás szükségessége esetén 
pedig vagy a rendészet járőr-
szolgálatát vonják be, vagy a 
rendőrség tevékenységirányítá-
si központjának jeleznek. Meg-
tudtuk azt is, hogy a MIÖR a 
rendőrség mellett jó viszonyt 
ápol a katasztrófavédelemmel 
és egyre intenzívebb a kapcso-
lata a polgárőrséggel.

Változatos járőrszolgálat
– Próbáljuk a közterüle-

ti jelenlétünket növelni, hogy 
visszaszorítsuk a társadalmi 
megítélés szempontjából sú-
lyosan deviáns magatartáso-

kat. A közbiztonság fenntar-
tásához azonban a lakossági 
bejelentések is elengedhetet-
lenek, amit bárki megtehet a 
MIÖR ingyenes zöldszámán, 
a 80/460-046-on vagy a rend
őrségen – emelte ki a MIÖR 
igazgatója. Megosztotta, hogy 
rendezvények esetén pedig 
közterület-felügyelőik ügyel-
nek a KRESZ szabályainak 
betartatása.

Bizonyos területeken állan-
dó járőrpárost alkalmazunk. 
Ilyen városrész például az Avas, 
Komlóstető és a Vasgyár kör-
nyezete, a Győri kapu, Martin-
kertváros, Szirma és nem utol-
sósorban a Selyemrét. Ezeket a 
szolgálatokat a visszajelzések 
alapján kedvelik az állampolgá-
rok – részletezte Bor Imre.

Összefoglalásképpen Czaga 
Zsolt osztályvezető elmondta, 
hogy Miskolcon nincs ok a fé-
lelemre, viszont fontosnak tart-
ja, hogy a lakosság tisztában 
legyen azzal, hogy probléma 
esetén hol, hogyan és kihez for-
dulhatnak segítségért.

Védelmezik a szórakozókat
Miskolcon a vagyonvéde-

lemre egy külön cég szakoso-
dott, ez pedig a MiRend-Sec 
Kft., amely a Miskolc Holding 
Zrt. egyik legeredményesebb 
társasága. Az alkalmazotta-
ik nagy része biztonsági őr, és 
kiveszik a részüket a nagyobb 
városi rendezvények védelmé-
ből is.

– Alapvetően az önkor-
mányzati fenntartású cégek és 
intézmények vagyonvédelmé-
ről gondoskodunk. Ennek ré-
sze időnként a portaszolgálat 
és a területvédelem például az 
elhagyott Vasgyárban. Ugyan-
akkor ellenőrizzük az MVK 
Zrt. járatait, a MIHŐ Kft. te-
herforgalmát, és biztosítjuk a 
távhővezetékek környezetét a 
hajléktalanoktól, drogosok-
tól. Védelmezzük a tetemvári 
és a göröghegyi víztározót is 
– sorolta Németh Judit, a Mi-
Rend-Sec Kft. ügyvezetője.

Beszámolt róla, hogy a ren-
dezvényeken pedig ügyelnek 
rá, hogy semmilyen atrocitás 
ne történjen a szórakozók kö-
rében. Kollégáik ilyenkor járőr-
szolgálatot is ellátnak és bizto-
sítják a fegyelmet.

DETZKY ANNA

Folyamatosan a város közrendjéért dolgoznak

A nap huszonnégy órájában felügyelik Miskolc közterületeit. Fotó: Mocsári László
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Több városrész is összefogna, 
hogy a másfél éve bezárt posta 
újra kinyisson. A megoldást 
Miskolcon is keresik, de a fő-
városban találjuk.

Emlékezetes, 2022 novem­
berében az energiaválságra hi­
vatkozva több mint háromszáz 
hivatalát csukta be hazánkban 
a Magyar Posta – városunkban 
kilenccel csappant meg akkor 
a számuk. A bezárásokat amo­
lyan ideiglenes szüneteltetés­
ként kommunikálták, azonban 
csakhamar kiderült: az intéz­
kedés és annak utóhatásai tar­
tósnak bizonyulhatnak.

Jóllehet, 2023 januárjában – a 
rezsidíjak rendezéséhez hozzá­
járulva – Miskolc önkormány­
zata kiharcolta azt az állami 
cégnél, hogy a tapolcai és a szir­
mai fiók újranyisson. A város­
vezetésnek voltaképp azt kellett 
mérlegelnie, hogy a leharapott 
ujjakból melyeket varrja vissza. 
Így történhetett, hogy a nyil­
vánvaló lakossági igények dacá­
ra az Újgyőri főtéren lévő posta 
úgy maradt.

Mígnem tavaly szeptem­
berben Veres Pál felvetette: az 
épületet – ha máshogyan is, de 
mégiscsak a környéken élők 
szolgálatába állítva – újra le­
hetne hasznosítani. Azt java­
solta, hogy az ingatlanban kor­
mányablak és/vagy rendőrőrs 
létesüljön. „Mindkét megoldás 
fontos lehet az ott élők számára, 
ezért haladéktalanul megkere­

sem az érintetteket” – fogalma­
zott a polgármester közösségi 
felületén.

Novemberi Facebook-poszt­
jában aztán már arról tájékoz­
tatott a városvezető, hogy a he­
lyi kormányhivatal elfogadta 
javaslatukat. „Már csak azt kell 
elérnünk, hogy a rendőrőrs is 
helyet kapjon a volt postaépü­
letben” – szögezte le Veres Pál.

Kirúgták alóluk
A Velünk a Város több ön­

kormányzati képviselője is a 
helyszínen fejezte ki tiltakozá­
sát 2022. november 14-e regge­
lén. Simon Gábor az egész Eu­
rópai Unióban példátlannak 
nevezte az intézkedést. Mos­
tani megkeresésünkkor is azt 

hangsúlyozta a frakcióvezető, 
hogy mindez utazásban és idő­
ben milyen óriási többletterhet 
jelent a városlakók számára.

Habár a posta nem az ő vá­
lasztókörzetébe esik, rengeteg 
Győri kapui lakónak kell emi­
att Diósgyőrbe villamosoznia, 
ha éppen hivatalos levelét sze­
retné átvenni, a Lézerpontnál 
lévő 5-ös postánál ezt ugyanis 
nem tudják megtenni. De több 
átszállásra kényszerülnek a pe­
recesiek, a vasgyáriak, a kom­
lóstetőiek, a lyukóiak és a bükk­
szentlászlóiak is.

Simon Gábor kifejtette: az 
önkormányzatnak tulajdon­
képpen semmilyen hatáskö­
re nincs abban, mi fog történ­
ni az épülettel. Ezért is volna 

rendkívül lényeges – ecsetelte 
–, hogy a Fidesz-KDNP helyi 
politikusai (a fenti városrészek 
döntő hányadát kormánypár­
ti önkormányzati képviselők 
vezetik – a szerk.) mellett a 
megválasztott országgyűlési 
képviselők is szót emeljenek a 
helyiek érdekében.

Az MSZP-s politikus emlé­
keztetett: ő maga még parla­
menti mandátuma idején, egy 
korábbi postabezárási hullám 
közepette el tudta érni azt, hogy 
a hivatalt felújítsák. Úgy látja, 
éppen ezért nem szabadna el­
engedni a gondolatot, hogy  a 
legalapvetőbb szolgáltatásokkal 
újranyíljon a fiók.

Kopcsó Béláné a vasgyári 
Puskin utcából kénytelen im­

már több mint egy éve a Szin­
va folyásával ellentétes irány­
ba indulni, ha csekkjeit akarja 
rendezni. Egy, a Kiss tábornok 
utcai 10-es postán tavaly no­
vemberben tett egyórás sorban 
állása sarkallta arra, hogy a tár­
sadalmi beletörődésben már-
már elmerült ügyet ismét napi­
rendre tűzze.

Három lábon is állhatna
A busz- és villamosmegál­

lókat járva azon nyomban alá­
írásgyűjtésbe kezdett, hogy az 
Újgyőri főtéren lévő hivatalt 
mielőbb visszakaphassa. Rö­
videsen több mint kétszázan 
csatlakoztak petíciójához, amit 
– a miskolci önkormányzat és a 
kormányhivatal mellett – meg­
küldött a Magyar Posta Zrt.-
nek. Utóbbi továbbra is az ener­
giakiadások csökkentésével 
indokolta döntését, míg előbbi­
ek azt jelezték, nincs ráhatásuk 
a történésekre.

Az asszony levelében azt 
ajánlotta a döntéshozók figyel­
mébe, hogy a már eltervezett 
kormányablak mellett az eme­
letes épületben kapjon helyet 
a rendőrőrs, valamint a csekk­
befizetést és levélfeladást lehe­
tővé tevő, a korábbinál vala­
mivel kisebb posta is – ezzel is 
szétterítve a fenntartás költsé­
geit. Elszántságát mutatja, hogy 
még több aláírással a kezében 
kész akár a köztársasági elnö­
kig is elmenni.

BÓDOGH DÁVID

Nincs kegyelem az újgyőri postánakHÍREK RÖVIDEN

Útlezárás. Daruzási munkák 
miatt kell forgalomkorláto-
zásra számítani a Madarász 
Viktor és a Szeles utcák kö-
zötti szakaszon március 25-
én, hétfőn reggel nyolc és 
délután három óra között 
– írja közleményében a mis-
kolci polgármesteri hivatal 
sajtóosztálya. Mint írják, a da-
ruzás miatt a közút két for-
galmi sávját lezárják, emiatt 
érdemes lesz arra fokozott 
óvatossággal közlekedni. A 
forgalomkorlátozás miatt a 
kivitelező a közlekedők türel-
mét és megértését kéri.

Nyereményjáték. Az utazási 
szokások megismerése mel-
lett az utasok autóbusz-köz-
lekedéssel kapcsolatos fej-
lesztési igényeit is szeretné 
feltérképezni a Volánbusz 
azzal az online felmérésé-
vel, amit február közepén 
indított. Amint közleményé-
ben a társaság fogalmaz, 
szolgáltatásai korszerűsíté-
se érdekében a vállalat szá-
mos jármű- és menetrendi 
fejlesztést hajtott végre az 
elmúlt években, de a jövőre 
nézve is széles körű szolgál-
tatásfejlesztési tervvel ké-
szül. Az elképzelések fontos 
alapkövei a jelenlegi utazási 
szokásokra és a fejleszten-
dő szolgáltatásokra vonat-
kozó, az igények valós felmé-
réséből származó adatok. A 
közlekedési társaság éppen 
ezért számít utasai vélemé-
nyére. A kérdőív anonim, ki-
töltése körülbelül 10 percet 
vesz igénybe. A kitöltők kö-
zött a Volánbusz a következő 
nyereményeket sorsolja ki: 
a Volántourist Utazási Iroda 
szolgáltatásaira vagy a Vo-
lánbusz mátraházai üdülő-
házában beváltható 10 da-
rab 10 ezer forintos, 8 darab 
20 ezer forintos, 5 darab 30 
ezer forintos és 2 darab 50 
ezer forintos utalvány mel-
lett 10 darab 10 ezer forint 
értékű és 10 darab 20 ezer 
forint értékű ajándékcso-
mag is gazdára talál. A kérdő-
ív a www.volanbusz.hu olda-
lon érhető el.

Születésnap. Kilencvene-
dik születésnapja alkalmából 
köszöntötte Badics Lászlóné 

Erzsike nénit kedden Simon Gá-
bor önkormányzati képviselő 
és Szomorné Takács Tünde, a 
polgármesteri hivatal lakos-
ságszolgálati főosztályának 

csoportvezetője. Erzsike néni 
Tiszavasváriban született és 

dolgozott, férje 1994-es halála 
után költözött csak Miskolcra, 

így a lányai családjainak kö-
zelében töltheti napjait. A szü-

letésnapos szerint a hosszú 
élet titka a bánat elsiratása, az 
öröm megélése, valamint a ha-

rag és a gyűlölet elengedése, 
illetve az, hogy az embert sze-

rető család vegye körül, akikkel 
nagyon szeret sok időt együtt 

tölteni. Fotó: Juhász Ákos

A Népkerti Vigadóban 
tartotta soron következő 
küldöttgyűlését szerdán 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK).

Az eseményen beszámol­
tak a tavalyi esztendő munká­
járól és a költségvetési tervek 
teljesüléséről. Emellett jelen­
tést adott az Ellenőrző Bi­
zottság, az Etikai Bizottság és 
a Békéltető testület is. Szó volt 
továbbá az idei munkaterv­
ről, a költségvetési tervről, 
valamint az évben várható 
kamarai választások felké­
szülésének lépéseiről. Vége­
zetül a BOKIK egy együtt­
működési megállapodást írt 
alá a vármegyei szakképzési 
centrumokkal.

– Azt szeretnénk, hogy a 
legtehetségesebb fiatalok a 
kamara szakmai versenye­
in mutassák meg magukat. 
Mindebben az iskolával sze­
retnénk együttműködni úgy, 
hogy támogatjuk, preferáljuk 
az ebben a munkában részt 
vevő oktatókat – fogalmazott 

a BOKIK elnöke a Miskolc 
Televíziónak.

Bihall Tamás elmondta, 
a „Szövetségben a vállalko­
zókkal” program célja a mi­
nőségi munka megteremtése, 
ezért kötöttek együttműkö­
dési megállapodást a várme­
gyében működő miskolci, 
szerencsi és ózdi központok­
kal rendelkező szakképző 
centrumokkal.

– A megállapodás előirá­
nyozza, hogy a költségvetés 
minden évben megduplázza 
a vállalkozásoktól beszedett 
kamarai hozzájárulás össze­
gét. Ez évi 4-5 milliárd forint 
pluszforrást jelent – mondta 
el Dunai Péter, a Magyar Ke­
reskedelmi és Iparkamara fő­
titkára a rendezvényen.

Az eseményen Alakszai 
Zoltán főispán a vármegye 
nehéz helyzetére hívta fel a 
figyelmet. Elmondta, egy 
konzultációs fórumot hívna 
életre, ahol a vállalkozók és a 
gazdasági szereplők mond­
hatják el, milyen kihívások 
érik őket, s hogyan tudnak 
ezeknek megfelelni.              B. D.

Az óévet értékelték

Bihall Tamás szerint kiemelten fontos az együttműködés. Fotó: 
Juhász Ákos

Így is, úgy is támogatja a város a MESZEGYI-t
A MESZEGYI-nek gyűjtött 
az elmúlt időszakban a pol-
gármesteri hivatal.

Százötvenezer forint értékű 
adományt ajánlott fel a mis­
kolci polgármesteri hivatal a 

Miskolci Egyesített Szociális, 
Egészségügyi és Gyermekjóléti 
Intézménynek (MESZEGYI). 
A felajánlást pénteken délelőtt 
adta át Ignácz Dávid, a város 
jegyzője az intézménynek, ahol 
jelen volt az intézményt támo­

gató alapítvány elnöke, Mar-
tonné Fekete Rita is.

Gúr Péter Attila stábunknak 
elmondta: a támogatást alap­
vetően szolgáltatásaik alanya­
inak, köztük a nyugdíjasok­
nak és a gyermekkorúaknak 
szeretnék hasznos szabadidős 
programokra felhasználni.

– Azt gondolom, hogy ez a 
támogatás segíti az intézményt 
és azon keresztül az ellátotta­
inkat – fogalmazott, hozzá­
téve, programjaiknak nagy a 
közösségerősítő hatása, ezért 
hálásak a felajánlásokért.

Az adományt a polgármes­
teri hivatal egyik rendezvé­
nyén gyűjtik minden évben 
a segítő civil szervezetek szá­
mára – idézte fel a helyszínen 
Ignácz Dávid, felelevenítve: a 
2020 óta íródó karitatív akció 

keretében tavaly a Miskolci 
Éltes Mátyás Óvoda, Általá­
nos Iskola és Egységes Gyó­
gypedagógiai Módszertani 
Intézmény Tüskevár Tagisko­
lájának tették meg felajánlá­
sukat.

– Alapvetően mindig a hát­
rányos helyzetűekre, a fiata­
lokra, a civil szervezetekre 
próbálunk gondolni és kon­
centrálni. Akik a legeleset­
tebb miskolci rétegeket igye­
keznek segíteni és szolgálni. A 
MESZEGYI mind a városban, 
mind a térségben egy ilyen tí­
pusú szolgáltatást nyújt, és 
több ezer családot lát el. Ezért 
mindenképpen fontos, hogy 
őket támogassuk – fektette le a 
hivatal nevében a Miskolc Te­
levízió kérdésére a jegyző.

BÓDOGH D.

Az Újgyőri főtéren található 9-es posta másfél évvel ezelőtt zárt be, és bár a Magyar Posta továbbra 
is vonakodik újranyitni, az épület hasznosítására már születtek ötletek. Fotó: Juhász Ákos

A polgármesteri hivatal dolgozói évek óta segítenek a civileknek. 
Fotó: Mocsári László



A II. Kossuth Zsuzsanna 
Nemzeti Egészségügyi Szak-
képzési Versenynek idén 
második alkalommal adott 
otthont a megyei központi 
kórház.

Miskolc volt az egyik hely-
színe a II. Kossuth Zsuzsan-
na Nemzeti Egészségügyi 
Szakképzési Verseny orszá-
gos döntőjének szerdán. A 
háromfordulós versenyre az 
ország 48 iskolájából 813 ta-
nuló jelentkezett, a döntőbe 
144 versenyző jutott be. A 
megmérettetést idén tizen-
három versenycsoportban 
szervezték meg Budapesten 
és három vidéki helyszínen, 
Kecskeméten, Miskolcon és 
Nyíregyházán. A miskolci 
döntőben két iskolából ös�-
szesen nyolc perioperatív- és 
műtétiszakasszisztens-tanuló 
vett részt. Hét diák a Miskol-
ci Egyetem Ferenczi Sándor 
Egészségügyi Technikum ta-
nulója volt, egy versenyző pe-
dig Budapestről érkezett.

A miskolci döntőnek a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Központi Kórház és 
Egyetemi Oktatótó Kórház I. 
számú Skill laborja adott ott-
hont. Az intézmény megbízott 
főigazgatója köszöntőjében 
úgy fogalmazott, megtisztel-
tetést jelent az intézménynek 
az, hogy másodszorra is részt 
vehet a megmérettetés döntő-
jének a megrendezésében.

– A verseny létrejötte több 
szempontból is fontos. Egyfe-
lől emeli az ápolószakképzés 
színvonalát és minőségét, hi-
szen a versenyzők példamu-
tatást nyújthatnak társaik-
nak, valamint a verseny által 
a kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó fiatalokon keresztül 
oktatóik és iskoláik is elis-
merésben részesülnek, és or-
szágosan is ismertté válnak. 
Másfelől a szakmák bemu-
tatásával vonzóvá is teszi az 
egészségügyi szakképzést – 
mondta Büdi László.

Az országos döntőben a 
versenyzőknek egy, a központ 
által meghatározott beteg nél-
küli szituációs feladatot kellett 
végrehajtaniuk, melynek so-
rán a diákoknak szimulációs 
eszközök használatával kellett 
bemutatniuk a feladathoz tar-
tozó tevékenységeket. Dulibán 
Lászlóné, a Magyar Egészség-
ügyi Szakdolgozói Kamara 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-

megyei elnöke, a versenybi-
zottság tagja nyilatkozatában 
kiemelte, a verseny alapvető 
célja az egészségügyi szakmák 
társadalmi presztízsének nö-
velése és a pályaválasztó fiata-
lok pályaorientációjának elő-
segítése.

A miskolci verseny első há-
rom helyét a Miskolci Egye-
tem Ferenczi Sándor Egész-
ségügyi Technikum tanulói 
szerezték meg. Első Váradi 
Bettina, második Olasz Eszter, 
a harmadik Balla Dorina lett. 
Olasz Eszter lapunknak el-
mondta, a döntőre úgy készült 
fel, hogy a megadott könyv át-
tanulmányozása mellett sok, 
az interneten elérhető okta-
tóvideót nézett meg. Renge-
teget segített neki az, hogy 
látta is azt, amit elolvasott, és 
úgy érzi, hogy a verseny olyan 
pluszt adott neki, amely által 
könnyebben fel tud majd ké-
szülni a jövő évi nagy vizsgá-
jára.      � BALOGH CS.
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A posztért Fűtő Bence János 
egyedüli jelöltként indult, és 
Pető Csengét váltotta le, aki az 
elmúlt évben viselte a címet.

Városi Diák Fórumot rende-
zett szerdán a városháza dísz-
termében a Miskolc Városi Di-
ákönkormányzat (MiDÖK) és 
a KÖZ-Pont Ifjúsági Egyesület, 
ahol értékelték a mögöttük álló 
elnökségi és diákpolgármeste-
ri ciklust, és megválasztották 
az új tisztségviselőket, akiknek 
mandátuma egy évre szól.

A diákfórumon több mint 
harminc oktatási intézmény 
képviseltette magát, a külön-
böző vezetői posztokra kilen-
cen jelöltették magukat, öt mis-
kolci oktatási intézményből 
– Andrássy, Berzeviczy, Bláthy, 
Herman, Kandó – a hét betöl-
tendő helyre – ismertette Bále­
ga János, a KÖZ-Pont Ifjúsági 
Egyesület szakmai vezetője.

Az egész napos programot 
Miskolc polgármestere nyitotta 
meg. Veres Pál elmondta, már 
az önkormányzati ciklus elején 
eldöntötték, hogy újraélesztik 
Miskolcon a diákönkormány-
zatot, és a diákpolgármester in-
tézményét is létrehozzák. Erre a 
világjárvány után, 2021 októbe-
rében nyílt lehetőség.

Fontos lehetőség
– Azt gondolom, ez egy fon-

tos lehetőség a fiataloknak és a 
mi számunkra is, hiszen nem-
csak magunknak, hanem legin-
kább a gyermekeinknek és uno-
káinknak építjük ezt a várost. 
Ezért ismernünk kell azoknak 
a véleményét is, akik az elkö-
vetkező évtizedekben lesznek 

meghatározói a város életé-
nek. Tanárként is támogatom 
a diákönkormányzatot, amely 
egy nagy lehetőség számukra, 
és egyben felelősségvállalás is, 
amelyből sokat tanulhatnak, 
és amely által nekünk is sokat 
tudnak segíteni – hangsúlyozta 
a polgármester.

Veres Pál a teljes támogatá-
sáról biztosította a jelenlévő fi-
atalokat, mint mondta, a város 
vezetése a lehető legjobban fi-
gyelembe veszi a véleményeiket, 
és segít megvalósítani az elkép-
zeléseiket.

Egyetlen jelöltként indult a 
diákpolgármesteri címért Fűtő 
Bence János, aki Pető Csengét 
váltotta a poszton. Bencétől 
megtudtuk, hogy a 11. c osz-
tályba jár a Miskolci Szakkép-
zési Centrum Andrássy Gyula 

Gépipari Technikumban. Már 
két éve vezetőségi tagja a Mi-
DÖK-nek, tehát nem ismeret-
len előtte a diákpolgármester-
ség, ami mindig is vonzotta.

Miskolcért dolgozna
– Szerintem diákpolgármes-

terként többet tudok tenni a vá-
rosért és a városban tanuló di-
ákokért, mint eddig vezetőségi 

tagként. Ez motivált arra, hogy 
megpályázzam ezt a posztot. 
Számos programmal készülök 
a munkára, legfontosabb, hogy 
olyan eseményeket, programo-
kat szervezzünk a diáktársa-
ink számára, amelyek a diákság 
minden rétegét megszólítják, az 
általános iskolásoktól a közép-
iskolásokig. Eddig főleg a kö-
zépiskolásokra koncentráltunk 
inkább, most nyitni szeretnék 
az általános iskolások felé – is-
mertette.

Az elképzelések között szere-
pel egyebek mellett sok közös 
tánc, tanulássegítő programok, 
közösségi szemétszedés, avagy 
különböző rászorulók segítése. 
Ezekben bárki részt tud venni, 
és hasznosak másoknak, a vá-
rosnak is.

– Az motivál engem a legin-
kább, hogy mindenféleképpen 
valami jót tegyünk, közös cé-
lokért harcoljunk – vallja az új 
diákpolgármester. Kiemelte, 
nagyon jó a kapcsolatuk a mis-
kolci önkormányzattal, min-
denben partnerek, kölcsönösen 
segítik egymást. A jövőbeli ter-
veiről elárulta, hogy nem készül 
politikusi pályára, jelenleg in-
kább a vasút vonzza.

BACSÓ ISTVÁN

Új diákpolgármestere van a városnak

Fűtő Bence János már korábban is tagja volt a MiDÖK-nek, és már rég-
óta vonzotta a diákpolgármesterség. Fotó: Juhász Ákos

Bemutatták Szabados Gá-
bor és Némethi Lajos Ap-
róságok című könyvét a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár-
ban kedd délután.

A rajz általában aláren-
delt, inkább csak kiegé-
szítőszereppel bír a köte-
tek belsejében. Kivéve, ha 
mindaz a betűkkel egyenér-
tékű humorforrásként buk-
kan föl – állapították meg 
a felek abban a beszélgetés-
ben, amit két miskolci szü-
letésű és kötődésű szerző 
közös alkotásának apropó-
jából tartottak.

„Már majdnem megint 
eszünkbe jutott valami” – 
szól az „Apróságok” alcíme, 
érzékeltetve: mennyire eset-
leges, hogy a szerzők agyából 
éppen milyen poén pattan ki. 
A mű szövegéért felelős Sza­
bados Gábor szerint egészen 
kedvező hatást gyakorol vic-
ceire időskori elhülyülése.

A Hócipő hasábjairól is is-
mert szatirikus szerző elárul-

ta: írásainak végleges levá-
logatásánál legalább akkora 
szerephez jut felesége, mint 
a Rádiókabaré vezető író-
ja, Kenderessy Attila. A több 
évtized termését felvonultató 
kötet szellemisége persze – 
vallott az alkotó – a Petőfitől 
Karinthyn át Sándor Györ­
gyig kitaposott táptalajból 
inspirálódott.

– Nem vagyok az a röhö-
gő típus. Ritkán nevetek fel, 
de akkor nagyon – hagyta el 
a nem akármekkora dicséret 
Némethi Lajos száját, aki úgy 
véli, szerzőtársát már csak 
azért sem eshetett nehezére 
rajzaival kiegészíteni, mert ő 
maga is nyitott a verbális és 
intellektuális, ugyanakkor a 
pőre humorra.

Az auktori bonmot-k kö-
zött a jókora vicckötegből 
szemezgető Petri Nóra és Ba­
lázs István, illetve a moderá-
tor, Brézai Zoltán igyekezett a 
megjelent rekeszizmokat kel-
lő hőfokon tartani.

BÓDOGH DÁVID

A diákoknak szimulációs eszközök segítségével kellett bemutat-
niuk a feladathoz tartozó tevékenységeket. Fotó: Mocsári László

Egy kötetnyi apróság

Miskolcon is virágzik a Luther-rózsa
Ez évben a Kossuth adott 
otthont a felekezet regionális 
intézményvezetői találkozó-
jának.

Erős vár a mi Istenünk – szól 
az evangélikusok köszöntése. Ez 
a mondat kedd reggel valószínű-
leg számos alkalommal elhang-
zott a Dayka Gábor utcában.

– Úgy hiszem, kiemelkedő 
intézményvezetői közösséggel 
rendelkezik a Magyarorszá-
gi Evangélikus Egyház, éppen 
ezért mindig jó élmény részt 
venni a mostanihoz hason-
ló szakmai napokon – mondta 
Vígh Roland, a Kossuth Lajos 
Evangélikus Óvoda, Általános 
Iskola, Gimnázium és Pedagó-
giai Szakgimnázium igazgatója, 
aki szerint időszerű volt, hogy 
Miskolcon szervezzék meg az 
eseményt, mivel sok fejlesz-
tés történt az intézményükben 
az utóbbi évek során, melye-
ket szerettek volna bemutatni a 
kollégáknak is.

A konferencia második napja 
a gyakorlatról szólt: az óvoda-
itól az általános iskoláson át a 
gimnáziumiig mindenféle fog-
lalkozásra és tanórára beülhet-
tek megfigyelőként.

A köszöntőt az iskola mellett, 
a Luther-udvarban található 
evangélikus templomban tar-
tották. Az eseményen részt vett 
Veres Pál polgármester is.

– Fontos, hogy a városnak jó 
kapcsolata legyen az egyházak-
kal. Úgy gondolom, példaér-
tékű, ahogy ezt az együttmű-

ködést helyben kialakítottuk: 
az egyházi vezetőket rendsze-
resen egy asztalhoz tudjuk ül-
tetni, megbeszélni a közösségek 
ügyeit, az egri érsektől a mis-
kolci főrabbiig – szögezte le a 
városvezető.

Varga Márta, a Magyarorszá-
gi Evangélikus Egyház Nevelési 
és Oktatási Osztályának oktatá-
si osztályvezetője szervezőként 
bővebben is beszélt a rendez-
vényről. „Az evangélikus köz-
nevelési intézmények talál-
kozója egy bevett program az 
egyházközösségünkben: min-
den évben, tavasz elején más-
más településen tartjuk meg, 
tavaly például Soltvadkerten ta-
lálkoztunk” – jelentette ki.

Az osztályvezető azt is el-
mondta, hogy összesen ötvenkét 
oktatási és nevelési intézmény 
tartozik a Magyarországi Evan-

gélikus Egyházhoz. Ezek közül 
negyvenöt intézmény vezetője 
látogatott Miskolcra kedden.

– Insula Lutherana: így nevez-
zük az olyan épületegyütteseket, 
ami itt is megtalálható, hiszen az 
iskola mellett közvetlenül áll egy 
templom is. Ez Győrben és Bu-
dapesten, a Deák tér vonatkozá-
sában is megvalósult. Egyfelől 
szimbolikus, hiszen a gyülekezet 
és az egyházi fenntartású iskola 
együttműködését jelzi. Másfelől 
segíti azt, hogy a diákokat vala-
milyen módon bekapcsoljuk a 
gyülekezet életébe – fogalma-
zott Varga Márta, aki elmondta 
még, az evangélikusoknak egye-
düliként nem maradt egyetlen 
oktatási intézménye sem a szo-
cializmus idejében. Lassan szer-
veződtek újjá, de mára sok új in-
tézményt nyitottak, és számos 
másikat át is vettek.        BÁJER M.

Vígh Roland szerint időszerű volt, hogy Miskolcra érkezzen a talál-
kozó. Fotó: Juhász Ákos

Ferenczisek nyerték a döntőt

A Városi Diák Fórumon megválasztott tisztségviselők:
Fűtő Bence János diákpolgármester, Miskolci SZC Andrássy Gyula 
Gépipari Technikum
Tóth Nikol Lili MiDÖK-elnök, MSZC Berzeviczy Gergely Technikum
MiDÖK elnökségi tagok:
Horváth Viktória, MSZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum
Luczi Alex, MSZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum
Rozsnaki-Kiss Dalma, MSZC Bláthy Ottó Villamosipari Technikum
Újvári László Botond, MSZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum
Zelenák Zalán, MSZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum

Szabados Gáborral és Némethi Lajossal Brézai Zoltán beszél-
getett. Fotó: Mocsári László
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Vass Tibor a hírt közlő levél 
felbontása közben még azt 
hitte, felolvasni hívják az ün-
nepségre.

Miskolcon május 11-én, a vá-
ros napján szokás átadni a dísz-
polgári címeket. Hernádkakon 
idén a nemzeti ünnepünkön, 
március 15-én osztották ki a 
település legnívósabb elismeré-
sét, amit idén a Spanyolnátha 
művészeti folyóirat főszerkesz-
tője, Vass Tibor költő kapott. A 
kitüntetést Radomszki László-
né társadalmi felzárkózásért 
felelős helyettes államtitkár és 
Tirk Tamás, Hernádkak pol-
gármestere adták át.

– 1973-ban, ötéves korom-
ban a miskolci Szeles utcai tisz-
ti lakótelepen éltünk, szüleim 
egy telket vásároltak Hernád-
kakon, azon a részen, amit 
„vikkendtelepnek” emlegettek 
– kezdte Vass Tibor.

– Akkor parcellázták fel az 
ott korábban szántóként hasz-
nált területeket – folytatja – , és 
a szüleim a Magyar Néphad-
seregnél dolgozó kollégáik-
kal összefogva egymás szom-
szédságában vettek meg négy 
telket. „Nem sokkal később 
már a Rácz Ádám utcai laká-
sunkból jártunk hétvégente, a 
„bírtok”-ra. Igen, ez is hosszú 
„í”-vel volt mondva, szóval én 
„kakkvikkendbírtoki” gyerek 

voltam, s vagyok szívem sze-
rint ma is az, hiszen marad-
tunk a faluban, ahol később 
építkeztünk” – teszi hozzá.

Ahogy egykor Kazinczy Fe-
renc leveleivel egy a fővárostól 
távol, egy kis településről kor-
mányozta a magyar irodalmat, 
Vass Tibor is a központtól távol 
gyarapította a kultúrát.

– Feleségemmel és fiammal 
szeretünk itt élni és dolgozni. 
Hernádkakon húsz éve alapí-
tottam a Spanyolnátha mű-
vészeti folyóiratot, később a 
Magyar Küldeményművészeti 
Társaságot, majd a Vidám Páva 
– Tompa Mihály Kultúrkert és 
Alkotóházat – részletezi.

Vass Tibor elmondása sze-
rint a díszpolgári cím el-
nyeréséről levélben értesült. 
„Amikor 2009-ben a József 
Attila-díjról érkező levelet 

megkaptam, azzal az avasi 
templom mellé, Tompa Mi-
hály apjának sírhelye közelé-
be sétáltam, hogy elmélyülten 
gondolkodhassak el az elis-
merés ténye felett. Hernádkak 
pár napja érkezett eme levelé-
vel abba az irányba vettem az 
utam, ahol Tompa Mihály egy 
évig házitanítóskodott; s közel 
ahhoz a helyhez, a vízparton, 
gyermekkorom kedvenc kis 
szigete közelében, sorait ma-
gamnak felolvasva örültem az 
igen nagy tisztességnek” – önti 
szavakba a költő a kitüntetéssel 
kapcsolatos érzéseit, aki végül 
következőképp összegzett:

– Ültem és bámultam a vi-
zet, és örültem, és próbáltam, 
és próbálom most is felfogni 
felbecsülhetetlenül nagy je-
lentőségét.

BÁJER MÁTÉ

Zemlényi Attila: „Elképesz-
tő kalandként élte az életet, 
egyfajta újrafordított Don 
Quijote volt”.

Különös fény aludt ki a kor-
társ magyar irodalom egén. 
Március 15-én elhunyt Fics-
ku Pál – eredeti nevén Gyulai 
Csaba – író, könyvkiadó, szer-
kesztő.

Erős kötelékek fűzték Mis-
kolchoz, a kedvenc helye azon-
ban a város szomszédságában, 
a Mályi tónál lévő kisházában 
volt, ahol az esküvőjét is tar-
totta. Zemlényi Attila költő, 
szerkesztő a következőképp 
emlékszik barátjáról és pálya-
társáról:

Ficsku Pál nem halt meg. 
Kezdjük ezzel. Gyulai Csa-
ba tényleg elment, de az ál-
tala felvett néven megszüle-
tett karakter itt marad. Persze 
Ficsku Pál sem örökéletű, az 
ilyen mítoszok kikopnak az 
emlékezetből. Amíg viszont 
olvassuk, addig velünk lesz. 
Ő a '90-es évek terméke, egy 
felvett név, egy legenda, egy-
szerre Szindbád és a Kisva-
kond, egy tünékeny ködlo-
vag. Olyan, mint egy szereplő 
Mikszáth anekdotáiban, de 
közben Hašek írásainak hősei 
köszöntek vissza benne. Gyu-
lai Csaba megírta a karakte-

rét, a saját Esti Kornélját, Fics-
ku Pál néven írt, és gyakran 
úgy is élt. a nevéből is viccet 
csinált: Ficsku-Puficsku. Az 
általa alapított kiadó neve is 
Pufi Press volt. A polgári ne-
vét is gyakran használta hu-
morforrásként. Szeretettel 
mesélte azt a talán fiktív gye-
rekkori sztorit, hogy a barátai 
kérdezték: Gyula, kérsz egy 
kis csabait? Csaba, kérsz egy 
kis gyulait?

A személyében egy cseh-
szlovák főhőst kell elképzelni, 
aki folyamatos mámorban, 
valamiféle különös groteszk-
ben élte az életét. Miskolcon 
végezte az egyetemet, és saját 
magából írta a szakdolgozatát: 
Gyulai Csaba, Ficsku Pálból. 
Elképesztő kalandként élte az 
életet, egyfajta újrafordított 
Don Quijote volt – persze nem 
egy idejétmúlt lovagként kell 

rá tekinteni. Mindig valami-
vel harcolt, állandóan világ-
megváltó ötletei voltak. Üdítő 
volt olvasni: az abszurdnak az 
a szerethető fajtája volt az övé, 
ami mindig keveredett a való-
ság referenciáival.

Volt, hogy együtt akartunk 
antológiát készíteni Tüzesvíz 
címen az irodalmi alkoholiz-
musról. Mégis olyan emberről 
beszélünk, aki a saját legendá-
ját alkotta meg: Budapesttől 
Miskolcig törzsvendég volt, a 
műveivel pedig bekéredzke-
dett a legrangosabb lapokba 
is. Egy csodálatos figura, aki 
talán végig zuhanás közben 
élte az életét a '90-es évek na-
gyon szabad és groteszk való-
ságában.

Később ez az élet kikezdte. 
Imádta a családját, a gyereke-
it. A válása után mégis keveset 
találkozott velük. Beteg volt a 
teste már. Rengeteg küzdelme 
volt, de ezeket olyan iróniával 
tudta megjeleníteni, aminek a 
világirodalomban is igen ke-
vés példája volt. Egyik novellá-
jában van egy versrészlet, ami 
végszónak is tökéletes szerin-
tem: „Hiába futnál a szembe-
széllel, hiába harcolsz egy éle-
ten át, akkor sem szakadhatsz 
szerteszéjjel, hogy egyszerre 
két boltból hozzál piát”.

MN

Ficsku Páltól búcsúzunkHernádkak díszpolgára lett

Díjat érdemelnének a miskolciak is
A szakma szerint Miskolc-
nak van idén Kossuth-díja-
sa, a döntéshozó bizottság 
azonban másképp határo-
zott a művészeti elismerések 
kapcsán.

A díjat nem kapják, hanem 
adják. Ez a tételmondat szá-
mos vitát szült már. Alapvető-
en egy kissé pikírt leírása an-
nak a jelenségnek, amikor egy 
szakmai elismerést nem csu-
pán a szakmai érvek alapján 
osztanak ki. Nagy Feró pél-
dául a következőt nyilatkozta 
a Borsnak 2021-ben, amikor 
neki ítélték a magyar kultúra 
művelésének és ápolásának el-
ismeréséért járó legmagasabb 
magyar állami kitüntetést: 
„Azért kaptam meg a Kos-
suth-díjat, hogy felidegesítsem 
azokat a liberálisokat, akik el-
lenem vannak”. Na, bumm.

Korábban egyébiránt a Kos-
suth-díj és Széchenyi-díj Bi-
zottság munkáját az egyes 
szakterületek képviselőiből 
álló albizottságok segítették. 
Manapság nekik már nincs 
beleszólásuk ebbe a munkába, 
erről egy, a miniszterelnök ál-
tal kijelölt bizottság dönt.

Idén is ők döntöttek arról, 
hogy nemzeti ünnepünk al-
kalmából kik részesüljenek 
állami kitüntetésben. Ezzel 
párhuzamban a Színházi Tár-
saság is közzétette a saját „dí-
jazottjainak” listáját. Az 1949 
óta létező szakmai ernyőszer-
vezet leszögezte, szigorúan 
szakmai elvek szerint, a tag-
szervezetektől beérkezett ja-
vaslatok alapján hirdette ki, 
szerintük kik lettek volna ér-
demesek idén a díjakra. Ez pe-
dig két szempontból is pikáns.

Egyfelől az Orbán Viktor ál-
tal kijelölt bizottság listája és a 

Színházi Társaság ajánlása egy 
ponton sem találkozik: az utób-
bi felsorolásból senkit nem ju-
talmaztak 2024-ben állami ki-
tüntetéssel. Másrészt, a társaság 
által érdemesnek talált művé-
szek között számos Miskolchoz 
köthető név található. Szegedi 
Dezső például Kossuth-díjat ka-
pott volna a szakmai szervezet 
döntése alapján, de Gáspár Ti-
bor kiváló művész, Fandl Fe-
renc és Keszég László pedig Já-
szai-díjas lenne.

„A postától is látszik”
– A társulat jelenlegi mi-

nősége indokolná szerintem, 
hogy egyéni díjakat is kap-
janak a tagok – kezdte Béres 
Attila, a helyi színház igazga-
tója, aki többségében egyet-
ért a fent említett jelölések-
kel. Fandl Ferenc esetében 
azonban más véleményen van, 
mint a Színházi Társaság.

– Az, hogy Fagyi még nem 
Érdemes Művész, elfogadha-
tatlan. Ehhez képest Jászai-díja 
sincs még. De több színészün-
ket ki tudnám emelni, akik 

egyelőre nem kapták meg azt 
az elismerést, amit a munkájuk 
alapján megérdemelnének.

Gáspár Tibort a mai magyar 
színjátszás egyik legnagyobb 
alakjának nevezte, Szegedi 
Dezső munkásságát pedig iga-
zi szolgálatnak véli.

– Dezső bácsi egy olyan ré-
teget is megszólított, akik ad-
dig nem jártak színházba. Az, 
hogy ő még nem Kossuth-dí-
jas, elfogadhatatlan.

A direktort arról is kérdez-
tük, milyen befolyással bír 
a díjazásra egy olyan jelölő 
intézmény, mint a Miskolci 
Nemzeti Színház. Béres Atti-
la lakonikusan válaszolt: „je-
lölünk”. Aztán mégis megtol-
dotta egyszavasát.

– Lehet, hogy igazgatóként 
az én felelősségem is, hogy nem 
kardoskodom kellőképp a bi-
zottságnál. Ennek egyszerű az 
oka: etikátlannak tartanám, ha 
valaki azért kapna díjat, mert 
a színházigazgató jól nyomja a 
jelöltjét. Emellett úgy hiszem, 
vidékiesen szólva, a postától is 
látszik, hogy azok, akiket a Mis-

kolci Nemzeti Színház jelölt, ér-
demesek az elismerésre. Nem 
az én érdekérvényesítő képessé-
gem miatt, hanem a rendkívü-
liségük okán – zárta a direktor.

Díjtól a szoborig
Szegedi Dezsőt arról kérdez-

tük, mit jelentene számára a 
Kossuth-díj. A 71 éves miskolci 
színművész úgy fogalmazott: 
„egy élet elismerése volna”. 
Hozzátette, a legfontosabb ed-
digi elismerés számára a Déry-
né-díja. Amikor megkapta, ki-
sétált a Szent Anna temetőbe a 
legendás művésznő sírjához, és 
megosztotta vele gondolatait.

– Szerencsémre Miskolcon 
van az ország első egész alakos 
köztéri Kossuth-szobra. Úgy 
hiszem, ez is alkalmas hely 
lenne az elmélkedésre – vetí-
tette előre kedélyesen Szege-
di Dezső, mit tenne, ha mégis 
megkapná az elismerést.

Arról, hogy egy díj nem csu-
pán a vele járó elismerés, ha-
nem „színész életpályamo-
dell” kategóriaváltó pontja, 
Fandl Ferenc beszélt.

– Az elismerés az első, ezt 
szögezzük le. Azonban egy díj 
nem csak a vele járó pénzös�-
szeg miatt fontos anyagilag: 
hirtelen értékesebb lesz az 
ember ideje, ha egy komoly 
díj áll a neve után – mond-
ta tréfás-komolyan a miskolci 
színész, aki kifejtette: a helyi 
teátrum a szakma felső har-
madába tartozik jelenleg.

– Érezhetően nem úgy áll 
hozzám a közönség, hogy nézd 
már, itt van ez a fickó már 25 
éve, és még egy Jászaija sincs. 
Azt hiszem, egyedül én gondo-
lom így, de azért napról napra 
kiheverem, hogy ez még várat 
magára – mondta Fandl Ferenc.

BÁJER MÁTÉ

Állami elismerést kaphatott volna akár Fandl Ferenc is. Fotó: fidelio.hu

Kaszás Hedvig miskolci 
üvegfestő művésznek nyílt 
kiállítása a városházán.

Angyali érintések az üvegen 
címmel nyílt tárlat negyven 
színes üvegfestményből hét-
főn. A kiállítást Varga And-
rea, Miskolc alpolgármeste-
re nyitotta meg. Hegedű- és 
zongorajátékkal közreműkö-
dött Romhányi Róbert zene-
művész. Április 20-ától pedig 
Egerben, az Agria Parkban 
nyílik majd Kaszás Hedvig-
nek újabb, hetven képből álló 
tárlata.

„A városháza aulája sokak 
számára teszi lehetővé, hogy 
megtekintsék ezeket a gyö-
nyörű üvegfestményeket” – 
mondta köszöntőjében Varga 
Andrea. „Azt remélem, hogy 
amikor jönnek az ügyfelek a 
hivatalba, és sétálnak a ké-
pek között, akkor elönti majd 
őket ugyanaz az esztétikai jó 
érzés és belső kiegyensúlyo-
zottság, mint most bennün-
ket. Ha egy szóval szeretném 
kifejezni, akkor ez a harmó-
nia tárlata. Olyan csodála-

tos színkavalkád, formák és 
megjelenítési mód jellemzi a 
képeket, amelyek fölött hos�-
szú percekig el lehet időzni” – 
fűzte hozzá.

„Képeimmel szeretném át-
adni azt a sok szépséget, amit 
átéltem, akár hegedűművész-
ként, akár a természetet jár-
va. Ezzel talán egy kicsit szebb 
lesz a világ, és valami ma-
radandót hagyhatok a gyer-
mekeimre is” – osztotta meg 
Kaszás Hedvig, aki öt-hat éve 
foglalkozik üvegfestészettel. 
„Alkotás közben finoman, 
sok türelemmel kell érinte-
ni az üveget, és hiszem, hogy 
ilyenkor angyalok irányítják a 
kezemet.

Az alkotások egy része kife-
jezetten erre a tárlatra készült. 
Köztük természeti motívu-
mok és mandalák is meg-
jelennek. Közel áll hozzám 
az indiai kultúra és a budd-
hizmus. Szeretettel invitálok 
mindenkit egy utazásra a mű-
vészetemben.” A tárlat április 
2-áig látogatható a városháza 
aulájában.

DETZKY ANNA

Angyali érintések

A különleges kiállításon negyven színes üvegfestmény látható. 
Fotó: Mocsári László

A Spanyolnátha főszerkeszője március 15-én vette át Hernádkak 
díszpolgári címét. Fotó: magánarchívum
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ÜGYFÉLSZOLGÁLAT  
ÜNNEPI NYITVATARTÁSI RENDJE

A MIHŐ Kft. telefonos és személyes ügyfélszolgálatának nyitvatartási 
rendje a húsvéti ünnepek ideje alatt az alábbiak szerint módosul:

2024. március 29-én (pénteken) és április 1-jén (hétfőn) 
ZÁRVA TART.

A legközelebbi nyitvatartási idő 2024. április 2. (kedd)  
szokásos munkarend szerint, azaz 8:00-15:30-ig.

A többi munkanapon a megszokott rend érvényes.

Pénztári befizetés az ügyfélszolgálat zárását megelőző negyedórában már nem lehetséges.

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA
3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.
Telefon: 46/501-740 (csak ügyfélfogadási időben)
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Hirdetés

A Szépkorúak Filmklubjának 
szervezőjeként vált ismertté a 
BAZ-NYÉSZ új elnöke.

Új vezetőséget választott 
március elején a város legna-
gyobb nyugdíjas ernyőszerve-
zete, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei és Miskolc Váro-
si Nyugdíjasok Érdekvédelmi 
Szövetsége (BAZ-NYÉSZ). A 
tisztújító közgyűlésről már hírt 
adtunk. A szövetség új elnöke 
Szegedi Judit Katalin lett, akivel 
motivációjáról, tapasztalatairól, 
terveiről beszélgettünk.

– Fontos ismérv egy embe-
ri társadalomról, hogy hogyan 
bánik az időseivel. A nyugdíja-
sokban rengeteg érték, tudás és 
energia rejlik. Tapasztalataikat 
fontos, hogy átadják a fiata-
labb generációnak – nyilatkoz-
ta szerkesztőségünknek Szege-
di Judit. – Magam is nyugdíjas 
vagyok 66 évesen, de még van 
mondanivalóm a következő 
nemzedéknek. Úgy gondo-
lom, hogy a BAZ-NYÉSZ el-
nökeként a vezetőséggel haté-
konyabban tudjuk átörökíteni 
a tudásunkat. A fiatalok mes�-
szire látnak, mi pedig mélyre, 
és ha ezt a kettőt összetesszük, 
akkor sikeresek lehetünk vá-
rosi és megyei szinten egya-
ránt – hangsúlyozta.

Jó kapcsolatrendszere van
Ezt követően elmondta, 

hogy négy éve elnöke a Dr. 
Hilscher Rezső Szociális Köz-
alapítvány kuratóriumának. 
Az alapítvány fontos feladata 

az idősek támogatása, segítése 
és kulturális programok szer-
vezése számukra. Így adódott 
az ötlet, hogy megrendezze a 
Szépkorúak Filmklubját a mis-
kolci önkormányzat és a Salka-
házi Sára Plusz program támo-
gatásával – számolt be.

Kiemelte, hogy az egyre na-
gyobb, havonta 500-600 néző 
érdeklődésére számot tartó 
filmklub kapcsán vette fel a 
kapcsolatot Kerek Judittal, a 
miskolci Idősügyi Tanács tit-
kárával. Rajta keresztül ismer-
kedett meg több nyugdíjasklub 
vezetőjével a BAZ-NYÉSZ-
ben. A Miskolci Örömdal-kört 
és a Miskolci Dallamok Szár-
nyán Művészeti Klubot azon-

ban már régebbről ismerte a 
Szépkorúak Házában adott 
műsoraik kapcsán.

Megosztotta, hogy egész-
ségügyi alapvégzettséggel ko-
rábban a Ferenczi Sándor 
Egészségügyi Szakközépiskola 
igazgatóhelyettese volt, és so-
kat vizsgáztatott más iskolák-
ban is. Lukács-Pete Máriát, a 
BAZ-NYÉSZ korábbi elnökét 
még aktív pedagógus korából 
ismerte. Mária hívta el a vár-
megyei nyugdíjasszövetség 
rendezvényeire, amely annyi-
ra megfogta, hogy fölajánlotta 
a segítségét a szervezői mun-
kában. Januárban, a magyar 
kultúra napja kapcsán szerve-
zett ünnepség után merült föl, 

hogy teljesen átvenné tőle a 
stafétát az elnöki székben.

Új tagokat szervezne be
– Most, hogy megválasztot-

tak elnöknek, céljaim között 
szerepel tagszervezeteink lét-
számának növelése. Ennek ér-
dekében azoknak a nyugdíjas 
közösségeknek és magányos 
időseknek a megkeresése, akik 
még nincsenek tagjaink kö-
zött. Tervezem, hogy az önkor-
mányzati képviselők segítségét 
is kérném abban, hogy ajánlja-
nak nyugdíjasokat a körzetük-
ből, akiket be lehetne vonni. A 
szépkorúak igényeihez igazítva 
tudjuk folytatni érdekvédelmi 
munkánkat a már bejáratott, 
kedd-csütörtöki tanácsadása-
ink keretében a Park utca 3. 
szám alatti irodánkban – sorol-
ta a BAZ-NYÉSZ elnöke.

Hozzátette, hogy szeretne 
színes kulturális és egyéb prog-
ramokat – dalverseny, tánc-
verseny, egészségnapok, sport-
napok – is szervezni az idősek 
számára, amihez az anyagi fe-
dezetet is meg kell teremteni. 
Példaként említette a batyus 
bált, ami iránt nagy igény mu-
tatkozik. Ehhez többek között 
a Miskolci Kulturális Központ 
Nonprofit Kft.-vel működne 
együtt. Kiemelte, hogy jó vár-
megyei kapcsolatai is segítségé-
re lesznek, hiszen 2010-től 2019-
ig a megyei közgyűlés tagja volt. 
A magyar költészet napi vers- és 
prózamondó versenyüket pél-
dául idén Encsen tartják majd 
meg – árulta el.      DETZKY ANNA

Szeretné átörökíteni tudását

Szegedi Judit március eleje óta vezeti a nyugdíjasok helyi szerve-
zetét. Fotó: Osztie Tibor

Miskolci nyugdíjas olvasó keresett meg levelével, aki 
alacsony összegű nyugellátással rendelkezik, és egye-
dül él. Levelében leírta, hogy két gyermeke van, akik jól 
keresnek, azonban róla mint rászoruló szülőről nem 
gondoskodnak. Azt a kérdést tette fel, hogy a nagykorú 
gyermekei kötelesek-e az ő megélhetéséhez hozzájárul-
ni, és ha igen, hogyan érvényesítheti az ezzel kapcsolatos 
igényét.

Rokonaival – így gyer-
mekeivel – szemben az jo-
gosult tartásra, aki magát 
önhibáján kívül nem képes 
eltartani, és akinek tartásra 
kötelezhető házastársa, volt 
házastársa vagy volt élettár-
sa nincs. Ha a kötelezett ön-
ként nem fizet, akkor bíró-
sági úton kényszeríthető ki 
a tartásdíj.

A bíróság a tartás mér-
tékét a jogosult indokolt 
szükségletei és a köte-
lezett teljesítőképessége 
alapján, határozott ös�-
szegben állapítja meg. A 
jogosult indokolt szük-
ségletei körében megél-
hetésének költségeit kell 
figyelembe venni. Az idős 
kora, betegsége, fogyaté-
kossága vagy más ok miatt 
gondozásra szoruló rokon 
tartásánál a gondozás és 
ápolás költségeit is figye-
lembe kell venni.

A tartásra kötelezett a jo-
gosult érdemtelensége ese-

tén mentesülhet kötelezett-
sége alól.

Érdemtelen a tartásra az a 
nagykorú, aki a tartásra kö-
telezettel vagy vele együtt 
élő hozzátartozójával szem-
ben olyan súlyosan kifogá-
solható magatartást tanúsít 
vagy egyébként olyan élet-
vitelt folytat, amely miatt 
tartása a kötelezettől nem 
várható el.

Ha a szülő a tartási, gon-
dozási és nevelési kötele-
zettségének eleget tett, a 
gyermek csak a vele szem-
ben tanúsított kirívóan 
súlyos magatartás esetén 
hivatkozhat a szülő érdem-
telenségére.

Nem köteles mást eltar-
tani a törvény szerint az 
a személy, aki ezáltal sa-
ját szükséges tartását vagy 
a tartás sorrendjében a jo-
gosultat megelőző személy 
tartását veszélyeztetné.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A szülőtartás  
szabályai 
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A Tortúra három évtizede 
alatt szerves részévé vált a 
téli sportszezonnak.

Huszonhetedik alkalom-
mal rendezték meg tavaly 
decemberben az ország 
egyik legkedveltebb téli tel-
jesítménytúráját, a Tortúra 
65-öt. A kultikus esemény 
Miskolcról Egerbe tartó, 65 
kilométeres kihívását szám-
talan sportember választja.

Az idei verseny négy táv-
ján összesen 529 túrázó in-
dult el, közülük a 299 legel-
szántabb azt tűzte ki célul, 
hogy Miskolcról Egerbe ér-
kezzen. A leggyorsabb ver-
senyző, Kozma Szabolcs 
mindössze 6 óra 23 perc 
alatt futotta le a 65 kilomé-
teres távot, míg a legidősebb 
túrázó – 73 évesen – 16 óra 
34 perc alatt ért célba Eger-
ben. A legfiatalabb ver-
senyzők 12 kilométeren in-
dultak, közülük két 8 éves 

miskolci fiatalembert is kö-
szönthettünk a bükkszent-
kereszti célban.

A hosszútávok között a 65 
kilométeres versenyen egy 
17 éves budapesti fiatalem-
ber, míg a 44 kilométeres 
távon két miskolci 16 éves 
középiskolás volt a legfia-
talabb résztvevő, és mind-
annyian bőven beérték a 
szintidőt. A diákoknak és a 
családoknak a 12 és 34 kilo-
méteres távokat ajánlották, 
itt a legidősebb versenyző 
70, a legfiatalabb 8, illetve 
11 éves volt – hangzott el az 
esemény szerdai díjátadó-
ján, melyet a Barlangfürdő-
ben tartottak meg.

A díjakat Németh Judit, a 
Miskolci Fürdők Kft. ügyve-
zetője, Albert Tamás, a Bükk 
900 Természetbarát Egyesü-
let elnöke és Katona Ferenc, 
a szentléleki Turista Park ve-
zetője adta át.

MN

A vallási turizmus Mekkája lehetnénk
Miskolc különleges turisz-
tikai adottságokkal rendel-
kezik, ennek része a vallási 
turizmus is. A téma kapcsán 
pódiumbeszélgetést szer-
vezett a Miskolc és Térsé-
ge Turisztikai Egyesület a 
közelmúltban a Nyilas Misi 
Házban.

„A vallási turizmus a talál-
kozás kultúrája, ahol az épí-
tett örökségen keresztül a lá-
togatók közelebb kerülhetnek 
Istenhez” – mondta Szontágh 
Szabolcs református lelkész, a 
Nemzeti Vallásturizmus Ta-
nács főtitkára, a Miniszterel-
nök-helyettesi Kabinet vezető 
kormányfőtanácsosa. „Az el-
múlt tíz évben Magyarorszá-
gon közel ezermilliárd forin-
tot fordítottak egyházi értékek 
felújítására. Megfogalmazó-
dott, hogy fontos lenne ezeket 
megmutatni nem csak hívők-
nek” – vetette fel.

Tavaly adták át a Kis-Sa-
jó menti Ökumenikus Turis-
tautat, amelynek Üveges Ist-
ván, Arnót polgármestere az 
ötletgazdája.

„A 17 kilométeres útvonal 
hat települést foglal magában 
a Kis-Sajó völgyében. Minden 
településen több keresztény 
felekezet emlékei vannak je-
len” – ismertette Üveges Ist-
ván. Mint mondta, a turistaút 
Boldva községből indul, ahol 
Árpád-kori református temp-
lom áll. Továbbá a hagyomány 
szerint itt keletkezett első ma-
gyar nyelvemlékünk, A halot-
ti beszéd és könyörgés. Sajóse-
nyén az ökumenikus kápolna 

tekinthető meg. Sajóvámo-
son egy zsidó temető találha-
tó. Sajópálfala híres görögka-
tolikus zarándokhely, ahol a 
„könnyező” Mária-ikon látha-
tó. Arnóton épült a vármegye 
első evangélikus temploma. 
Felsőzsolcán pedig a római 
katolikus templomba lehet el-
látogatni.

Kupcsik Sarolta idegenveze-
tőtől, a Miskolci Tourinform 
Iroda vezetőjétől megtudtuk, 
szombatonként tematikus 
városnéző sétákat indítanak 
Miskolcon, hozzátéve: fontos 
lenne, hogy a vallási szenté-
lyek meghatározott időközön-
ként látogathatók legyenek a 
nagyközönség számára is.

„A Miskolci Zsidó Múzeum 
és Látogatóközpont célja, hogy 
bemutassa a miskolci zsidóság 
több mint 300 éves történe-
tét, amely mára a város egyik 
leglátogatottabb múzeumá-
vá vált” – hangsúlyozta Mar-
kovics Zsolt, a Miskolci Zsidó 

Hitközség főrabbija, aki szólt 
a zsidó múzeum baráti köré-
nek havi kulturális rendezvé-
nyeiről és az évi 100-150 ezres 
zarándoktömeget fogadó, vár-
megyénken áthaladó Csoda-
rabbik útjáról is. A legvégén 
kiemelte, hogy hitközsége leg-
nagyobb problémája az, hogy 
a Kazinczy utcai zsinagóga ro-
mosan áll, mert a felújítása 5 
milliárd forintba kerülne.

Hangó István, az avasi re-
formátus templom lelkipász-
tora elmondta, hogy Miskolc 
belvárosában szinte egymást 
érik a műemlék templomok, 
ami országos szinten is kü-
lönleges. Megosztotta, hogy 
még mindig kevéssé ismert 
az egyházközsége által birto-
kolt épített örökség. A nemré-
gen felújított középkori temp-
lom a reformáció egyik fontos 
zarándokhelyévé vált, ahol ní-
vós kulturális eseményeket is 
szerveznek.

DETZKY ANNA

A pusztuló tuják utódja lehetne
A kert, amely télen is a nya-
rat idézi: mára már országos 
hírűvé vált az egyedülálló 
bambuszgyűjtemény egy kis-
tokaji családi ház udvarán.

A bambusz a világ minden 
táján – legfőképpen Ázsiában 
– használatos növény, amely 
nem fa, hanem fűféle. Legna-
gyobb példányai elérhetik a 
harmincméteres magasságot 
is. Az építészetben, használati 
tárgyak anyagaként, de a mű-
vészetben is megjelenik. Kö-
zép-Európa egyik legnagyobb 
bambusz magángyűjteményé-
vel büszkélkedhet – fajta da-
rabszámban – Fekete Marcell. 
A fiatal férfi elmondta, hogy a 
növény hetven különféle vari-
ációja fér meg a hatszáz négy-
zetméteres kertben.

A bambuszok hihetetlenül 
gyorsan nőnek, természetes 
élőhelyükön akár egy métert is 
naponta. Észak-Magyarorszá-
gon, Borsodban, ebben a kis-
tokaji kertben is legalább 20-30 
centiméterrel lesznek nagyob-
bak minden nap – emelte ki 
a gyűjtő. A mostani enyhe tél 
kedvezett a bambusznak, hi-
szen alapvetően a meleget 
szereti. De a kert minden év-
szakban zöld, persze nyáron a 
legszebb, amikor a levelek a sok 
napsütéstől megtelnek élettel – 
hangsúlyozta.

Bár úgy hírlik, a bambusz 
igénytelen növény, ami rész-
ben igaz is, de ha öntözzük 
és trágyázzuk, akkor sokkal 
több új hajtást hoz tavasztól 

őszig. Ha nem kap vizet a nö-
vény, akkor a föld alatt lévő 
gyökerének raktárrendszeré-
ből próbál meg nedvességhez 
jutni. Nagyjából kétharmada 
a bambusznak a föld alatt van 
és egyharmada az, amit a föld-
felszín felett látunk.

A bambuszerdő történe-
te több mint tíz évvel ezelőtt 
kezdődött, amikor hazakerült 
az első tő, amit Marcell édes-
apja vett. Aztán egyre több 
fajtát kezdtek el beszerezni. 
Később már más gyűjtőkkel 
cserélgették egymás között a 
növényeket, hogy szélesítsék a 
fajta palettát.

Számos különlegesség
Óriásbambusz, fekete szárú 

bambusz, zöld szárú bambusz, 
csak néhány a hetven fajta kö-
zül, melyek latin nevét kívül-

ről sorolja Marcell. Mivel gyor-
san növő és terjedő növényről 
van szó, ezért sokan félnek tőle, 
hogy átveszi az uralmat a kert-
ben. Ez részben igaz is, de van 
olyan fajtája a bambusznak, 
amely nem fut, ez a „Fargesia 
nemzetség”, amelynek a gyök-
törzse egy helyben marad, a 
pampafűhöz hasonlóan szélesí-
ti a kerületét.

Ez a fajta sövénynek is kivá-
ló, mert két-két és fél méterre is 
megnő, és hasonlóképpen lehet 
alakítani, vágni, mint a tujá-
kat. Kis kertbe a futóbambusz 
egyébként nem ajánlott, már-
pedig a Magyarországon kap-
ható bambuszok hetven szá-
zaléka az. Ezért informálódni 
kell a beszerzés előtt – ajánlot-
ta a gyűjtő. Hozzátette: ha sze-
retnénk meglévő bambuszunk 
terjeszkedését megállítani, ak-

kor gyökércsapda szükséges, 
amit HDPE-lemezzel vagy be-
tonozással lehet elérni.

Százhúsz évente
A „Japán óriás kínai zöld 

bambusz”, amely Kínából szár-
mazik eredetileg, de nagyjából 
ezer éve Japánba is áttelepítet-
ték, az egyik éke volt a kisto-
kaji kertnek, de úgy tűnik, eb-
ben az évben el fog pusztulni 
– magyarázta Marcell. Ugyan-
is a növény virágzást követően 
eldobja a leveleit, majd végleg 
kiszárad. Virágzása pedig úgy 
száz–százhúsz évente van az 
egész világon egy időszakban. 
Attól függően, melyik éghajla-
ton, földrészen, országban él a 
bambusz, lehet eltérés az évek 
számában. Ezek a példányok, 
melyek Fekete Marcell kertjé-
ben vannak, éppen most virá-
goznak (toklászhoz hasonlító, a 
pázsitfűfélékre jellemző virág-
zatot produkálnak).

A legutolsó virágzást egyéb-
ként 1908-ban jegyezték föl hi-
vatalosan a világban. Feltehe-
tően 2028-ig le fog virágozni az 
összes ebbe a fajba tartozó bam-
busztelep – hívta fel a figyelmet 
a gyűjtő. Ez azért lehet így, mert 
egy anyatőről szaporították, 
azaz az egész Földön ugyanazt a 
genetikát hordozza a növény. Ez 
a bambusz lehetséges, hogy már 
csak néhány hétig, a többi azon-
ban még sokáig díszíti majd a 
kertet, amelyet egyébként szíve-
sen megmutat az érdeklődőknek 
– fűzte hozzá a fiatal gyűjtő.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Fekete Marcellé Közép-Európa egyik legnagyobb bambusz ma-
gángyűjteménye Kistokajban. Fotó: Juhász Ákos

Elismerés 
a legjobbaknak

A lehetőségekről és a kihívásokról beszélgettek az érintett vallási 
közösségek képviselői. Fotó: Mocsári László

Idén is népszerű volt a Tortúra teljesítménytúra. Fotó: J. Á.

Hirdetés
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Apró- 
hirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cserébe 
egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, te-
lefon: 06-20/431-84-62.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 03. 23-tól 2024. 03. 28-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs,  
   199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Denim tusfürdő, 250 ml, 2396 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Active mosogató 1 l	 799 Ft	 699 Ft
Well Done hidegzsíroldó, pumpás,  
   750 ml, 1865 Ft/l	 1599 Ft	 1399 Ft
Biopon mosópor, 1,02 kg, 1469 Ft/kg	 1599 Ft	 1499 Ft
K2R színfogó kendő, 20 lap, 79 Ft/lap	 1699 Ft	 1599 Ft
Bref Prémium Trio WC-golyó,  
   3 db-os, 566 Ft/db	 1899 Ft	 1699 Ft
Domestos fertőtlenítő, 2 l, 949 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Coccolino öblítő, 1450 ml 1309 Ft/l,  
   1800 ml 1055 Ft/l	 2099 Ft	 1899 Ft
Vanish folteltávolító fehérítő,  
   2 l, 1349 Ft/l	 2799 Ft	 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs,  
   181 Ft/tekercs	 3499 Ft	 2899 Ft
Biopon mosógél, 3 l, 1233 Ft/l	 3899 Ft	 3699 Ft
Trinát magasfényű zománcfesték, 1 l	 6399 Ft	 5499 Ft
Héra Prémium színes,  
   beltéri falfesték, 5 l, 2519 Ft/l	 13 599 Ft	12 599 Ft

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat  

2024. április 2-ai beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Szentpéteri kapu
11105/1; 11106 hrsz 
(beépítetlen terület)

180 758 m2 294 386 000

Szentpéteri kapu
3071/3; 3096/2 hrsz 
(beépítetlen terület)

9249 m2 14 986 000

Szentpéteri kapu
3103/45 hrsz 

(beépítetlen terület)
28 245 m2 45 974 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a www.ingatlan.
miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as miskolci, valamint a 70/686-5483,  

a 70/466-4399, a 70/508-1279, valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.  
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.



ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA

Március utolsó hétvégéjén 
húsvéti programoknak ad 
otthont az Ady Endre Műve-
lődési Ház.

Nagyszombaton, kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt egész 
napos programot kínál az Ady 
Endre Művelődési Ház és kör-

nyéke, ugyanis Húsvéti forga-
tagot szerveznek az Miskolci 
Kulturális Központ munka-
társai. A családi napon min-
denki megtalálja majd a neki 
tetsző elfoglaltságot. A kéz-
műves kuckóban ünnepi de-
korációkat készíthetünk, aki-
nek kedve van, az részt vehet 

a tojásfutamban, a bátrabbak 
a zsákban ugrálást is kipróbál-
hatják. Nyuszifüles célbado-
bás és akadálypálya is színesí-
ti a programokat. Leginkább 
a gyerekeknek kedveznek a 
mesesarokkal, hiszen a Japán-
ból eredő és méltán népszerű 
papírszínház, a Kamishibai a 

mesekönyveket mintegy szín-
házzá alakítja, így ez valódi 
élménnyé változtatja majd a 
hagyományos meseolvasást. 
Emellett tánc- és mazsorettbe-
mutatók is szórakoztatják a lá-
togatókat, délután négy órától 
pedig a kicsik nagy örömére 
fellép az Iszkiri zenekar.      MN
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LAKOSSÁGI FÓRUM

Szarka Dénes önkormányzati képviselő lakossá-
gi fórumot tart március 27-én, szerdán, 17 órától a 
Herman Ottó Általános Iskolában (Gesztenyés utca 
23.).

Varga Andrea alpolgármester lakossági foga-
dóórát tart március 27-én, szerdán, 14 órától a 
városháza alpolgármesteri tárgyalójában. Sor-
számosztás március 25-én, hétfőn, 8:00-tól a 
polgármesteri hivatal Hunyadi János utcai fő-
portáján. A fogadóórára tíz sorszámot osztanak ki.

Hirdetés

MÁRCIUS 23., szombat

10:00 Játszóházak ünnepről ünnep-
re – a húsvét jegyében, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

11:00 DVTK-KBSC felkészülési labdarú-
gó-mérkőzés, DVTK Edzőközpont

14:00 A táj és ami benne van, a kiállítást 
megnyitja: Seres Tamás ikonfestő, Szabó 
Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

15:00 DVTK – PAFC labdarúgó-mérkőzés, 
női NB I., 16. forduló, DVTK Edzőközpont

19:00 A Road élőzenekaros nagykon-
certje, Ady Endre Művelődési Ház

19:00 Jazz Inside Band-koncert, MÜHA 
Kávézó

19:30 Zenés éjszakai fürdőzés, Ellipsum 
élményfürdő

MÁRCIUS 24., vasárnap

10:30 Csalavári Csalavér, Csodamalom 
Bábszínház

17:00 Szulák Andrea koncertje, MŰHA

MÁRCIUS 25., hétfő

10:00 Ezerarcú világ - Mi leszek, ha nagy 
leszek?. Téma: gyöngyfűzés, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

15:00 Digitális tudástár: Online adatbá-
zisok a II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
honlapján, ismeretterjesztő előadás, 
Lévay József Muzeális Könyvtár

16:00 Húsvétváró kézműves-foglalko-
zás, Tompa Mihály Könyvtár

19:00 Robin Hawdon: Szeretőből egy is 
sok…, Művészetek Háza

MÁRCIUS 26., kedd

9:00 Oklevél a fotelből: online végezhe-
tő tanfolyamok, képzések, ismeret-
terjesztő előadás, Lévay József Muzeá-
lis Könyvtár

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
13:00 Internet Fiesta, érzelmek kifejezése 

a XXI. században – a hangulatjelek vilá-
ga, Móra Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mesemix az Állatbarát Könyv-
tár Program keretében, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Egy képen sem voltál rajta, Kilián 
Sanna könyvének bemutatója, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

19:00 Filharmónia bérlet, az Anima Musi-
cae Kamarazenekar és Balázs János közös 
estje, Művészetek Háza

MÁRCIUS 27., szerda

10:00 Koszorúzás Szabó Lőrinc szobránál 
a költő születésnapján, Szabó Lőrinc 
Idegennyelvi Könyvtár

14:00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár
15:00 Digitális tudástár: Online adatbá-

zisok a II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
honlapján, ismeretterjesztő előadás, 
Lévay József Muzeális Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
vesdélután, Petőfi Sándor Könyvtár

MÁRCIUS 28., csütörtök

9:30 Mocorgó babaszínház, Csodamalom 
Bábszínház

16:30 Irodalmi teadélután, vendég: Lo-
vass Adél, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Rock ’n’ Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

MÁRCIUS 30., szombat

10:00 Húsvéti forgatag, Ady Endre Műve-
lődési Ház

15:00 DVTK-MTK labdarúgó-mérkőzés, 
női NB I., 17. forduló, DVTK Edzőközpont

16:00 Az Iszkiri gyermekzenekar előadá-
sa, Ady Endre Művelődési Ház

ÁPRILIS 2., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:00 Tavaszi szünet: tematikus progra-
mok gyerekeknek, Gárdonyi Géza Mű-
velődési Ház

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

FOGADÓÓRA

Bazin Levente önkormányzati képviselő foga-
dóórát tart március 27-én, szerdán, 17 órától a 
MESZEGYI-Bulgárföldi Szolgáltatási Központban 
(Fazola utca 4.).

Diósgyőrbe is ellátogat a húsvéti nyuszi

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: MÁR-
CIUS 23-24., szombat-vasárnap: 14:00 
Most vagy soha! | MÁRCIUS 23-26., csütör-
tök-kedd: 16:30 Most vagy soha! | MÁRCIUS 
21-27., csütörtök-szerda: 19:00 Semmel-
weis | MÁRCIUS 28. – ÁPRILIS 3., csütör-
tök-szerda: 20:00 Bajos csajok | MÁRCIUS 
28-31., csütörtök-vasárnap: 17:30 Kung 
Fu Panda 4. | ÁPRILIS 1-3., hétfő-szerda: 
17:30 Bogyó és Babóca 6. - Csengettyűk

•	 Művészetek Háza, Béke terem: MÁRCI-
US 23-24., szombat-vasárnap: 15:00 A repü-
lő osztály | 17:00 Exhibition: Cézanne – Egy 
élet portréi | 19:30 Kálmán-nap | MÁRCIUS 

28. – ÁPRILIS 3., csütörtök-vasárnap: 19:30 
Bonnard – Egy festő szerelme | MÁRCIUS 28-
31., csütörtök-vasárnap: 16:30 Mesterjátsz-
ma | ÁPRILIS 1-3., hétfő-szerda: 16:30 Cab-
rini – A szent

•	 Cinema City: MÁRCIUS 21-27., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 
A méhész | A repülő osztály | Artúr, a ki-
rály | Baghead – Holtakkal suttogó | Dűne 
– Második rész | Emma és a fekete jaguár 
| Hullaadás | Imádlak utálni | Kacsalábon | 
Képzeletbeli | Kutya és macska | Kung Fu 
Panda 4 | Most vagy soha! | Szeplőtlen | 
Vaskarom | Wonka

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában március 
24-én, vasárnap, 16 órától 
a diósgyőri római katoli-
kus templomból közvetít. A 
szentmisét bemutatja Szabó 
József plébános.

A görögkatolikus Miskolci 
Egyházmegye centenáriumi 
fotópályázatot hirdetett az 
egyházmegye százéves jubi-
leuma kapcsán. Az egyház-
megye tájainak szépségeit, 
értékeit, egyházi szertartása-
it, jeles eseményeit bemutató 
öt fényképből álló sorozatot 
március 24-ig lehet bekülde-
ni digitális formában, jpg-, 
png- vagy tiff-formátumban 
a missziosiroda@gmail.com 
e-mail címre. A legszebb pá-
lyaművekből fotókiállítást 
rendeznek a fényes heti Szép-
séges Pászka ünnepen a Búza 
téri székesegyházban. 

Barkaszentelési körme-
netet tartanak virágvasár-

nap tiszteletére március 24-
én a Mindszenti Plébánián 
a diákmisén és a 10 órakor 
kezdődő nagymisén. 16 órá
tól a gyerekek passiójátéka 
tekinthető meg a Millenniu-
mi teremben.

Családi istentiszteletet tart 
a Diósgyőri Református Gyü-
lekezet március 24-én, va-
sárnap, 11 órától a Diósgyőri 
Református Általános Iskola 
tornatermében.

Nagykedden, azaz márci-
us 26-án 19:00-tól 22:30-ig 
rendezik meg a Mindszenti 
templomban az Angyal neve-
zetű hagyományos gyónási és 
beszélgetési lehetőséget zenés 
dicsőítéssel egybekötve fiata
loknak a helyi plébánia és a 
város papjai részvételével.

Húsvéti zenés áhítatra 
várják a híveket a nagyhe-
ti lelki felkészülés részeként 
március 27-én, szerdán, 17 
órától az avasi református 
templomban.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 23., szombat 11:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház, emeleti társalgó | 14:00 
Vasgyári eklógák, Játékszín | 19:00 Kölcsön-
lakás, Sebestyén Mihály-bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Anyegin, bérletszünet, Kamara | 19:00 
Én, Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód, 
búcsúelőadás, Játékszín | MÁRCIUS 26., kedd 
17:00 „József Attilát meg fogom ölni…”, 
Játékszín | 19:00 A kékszakállú herceg vára, 
Egyetemi bérlet, Nagyszínház | 19:00 Vadka-
csa, bérletszünet, Kamaraszínház | MÁRCI-

US 27., szerda 19:00 A kékszakállú herceg 
vára, Nagy Attila-bérlet, Nagyszínház | MÁR-
CIUS 28., csütörtök 19:00 A csárdáskirály-
nő, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az üveg-
cipő, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | MÁR-
CIUS 30., szombat 19:00 Jézus Krisztus szu-
persztár, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
„József Attilát meg fogom ölni…”, Játék-
szín | ÁPRILIS 2., kedd 18:00 Kölcsönlakás, 
bérletszünet, Nagyszínház

A béka még alig ugrált 
tovább, szinte azonnal a 
helyére szökken a tapsifü-
les: húsvét alkalmából több 
városrészben is tematikus 
programokat szerveznek.

Görömböly és Diósgyőr 
mellett a Népkertben is az ün-
nepek kerülnek a fókuszba, 
ahol Húsvéti Kavalkádot ren-
deznek március 31-én, vasár-
nap. Ennek keretében igazi 
Húsvét-szigetekké válik majd 
Miskolc legbelsőbb parkja. 
Persze nem a polinéz kultúra 
nyújtott fejű szobraival talál-
kozhatnak a látogatók, sokkal 
inkább a keresztény kultúrkör 
egyik legnagyobb ünnepének 
szimbólumaival: hímes tojás-
sal, locsolkodással, árusokkal, 
koncertekkel, előadásokkal és 
tematikus programokkal. Lesz 
talpalávaló a kis cipőknek, és 
zene, amire a nagyobb láb-

belik is rophatnak. Tartanak 
táncházat, majd gólyalábasok 
lépnek fel és mégfeljebb. Kora 
délután Lúdas Matyi is elindul 
Döbrög felé a Galiba Társulat 
előadásában.

A színpadi produkciók mel-
lett mókás kísérő programok-
kal készültek a szervezők. Ilyen 

például a nyuszikereső játék, 
melynek során a parkban el-
rejtett, fából készült tapsifü-
lesfigurákat kell megtalálniuk 
a lurkóknak. Tartanak kézmű-
ves-foglalkozásokat, állatsimo-
gató is várja majd a gyerekeket, 
de lesz népi játszótér, és hagyo-
mányőrző ügyességi játékokon 

is kipróbálhatják magukat ki-
csik és nagyobbak.

A Fügedi Márta Népmű-
vészeti Egyesület révén olyan 
mesterségek fogásait leshetik el 
a kavalkádra látogatók, mint a 
fafaragás, a szövés, a tűneme-
zelés, a mézeskalács készítés, a 
kovácsolás, a hímzés, a bőrmű-
vesség, a gyöngyfűzés, a kosár-
fonás vagy a fazekasság. A Paj-
ta Játéktár is kinyitja kapuit, de 
lesz húsvéti óriáskifestő, tojás-
patkolás Nógrád vármegyéből, 
pónilovaglás, kézművesvásár 
és húsvéti kalácsot is kaphat-
nak a kavalkádozók. Azok a 
gyerekek pedig, akik nyuszi-
jelmezben érkeznek, ajándékra 
számíthatnak. Persze a felnőt-
tekre sem puszta ácsorgás vár: 
finom borokat és húsvéthoz 
kapcsolódó ételkülönlegessé-
gek kóstolhatnak majd márci-
us 31-én a Népkertben.
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Ünnepi kavalkád a Népkertben

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat  

2024. április 17-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Bajcsy-Zs. E. u. 38. III/3.
4992/7/A/27 hrsz. (lakás)

96 m2 35 100 000

Bajcsy-Zs. E. u. 46. III/3.
4992/11/A/34 hrsz. (lakás)

82 m2 28 700 000

Bajcsy-Zs. E. u. 46. IV/1.
4992/11/A/36 hrsz. (lakás)

49 m2 21 100 000

Bajcsy-Zs. E. u. 46. III/2.
4992/11/A/33 hrsz. (lakás)

49 m2 21 780 000

Bajcsy-Zs. E. u. 42. IV/3.
4992/12/A/21 hrsz. (lakás)

49 m2 20 130 000

Bajcsy-Zs. E. u. 42. IV/4.
4992/12/A/22 hrsz. (lakás)

53 m2 20 570 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as  

miskolci, valamint a 70/686-5483, a 70/466-4399, a 70/508-1279, 
 valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.   

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

A látogatókat kézműves programok is várják. Fotó: M. L.



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A képpáron a Népkert egy részlete, valamint a 
Népkerti Vigadó épülete látható jó száz év különbséggel. A Viga-
dó terveit Adler Károly készítette el 1898-ban, és az épület 1903. 
április 24-ére készült el, első hivatalos rendezvénye június 7-én 
volt. A régi képeslap még ezt az állapotot mutatja be, ami azért is 
különleges, mert így csak néhány évtizedig volt látható az épü-
let: 1926-ban Hajós Alfréd tervezte át, és 1927-ben ennek szelle-
mében építették át. Mai külsejét ekkor nyerte el a létesítmény. A 
negyvenes évektől évtizedeken át homály fedi az épület sorsát, 
az biztos, hogy a képen is látható kerthelyiség az 1960-as, 1970-
es években zenés-táncos szórakozóhelyként működött. A nyolc-
vanas évek közepén már biztosan zárva volt, állapota folyamato-
san romlott. A kilencvenes évek közepén a Vigadót Puskás Péter 
tervei szerint újították fel, és 1997. január 30-án avatták fel újra. 
Végül 2017 januárjában Barkóczi István, a FUX kábelgyár és a City 
Hotel Miskolc tulajdonosa vette meg a Vigadó épületét, aki ismét 
megújította az épületet. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. Jó-
zsef képeslapja, Juhász Ákos fotója)

SZÍNES, SZAGOS, ZENÉS.  
Nemzeti ünnepünk alkalmá-

ból változatos családi progra-
mokra és koncertekre hívták 

az érdeklődőket március 15-én 
és 16-án a Szent István téren. 

Az egyelőre még téli álmát 
alvó virágóra környezetében 

mindkét nap hagyományőrző 
népi és ügyességi játékokkal, 
mesterség- és táboriélet-be-
mutatókkal, íjászattal és tör-

ténelmi játszóházzal várták a 
miskolciakat; a délutáni, esti 

óráktól pedig a színpadi prog-
ramoké volt a főszerep. Fellé-
pett többek között a Perecesi 

Bányász Koncert Fúvószenekar, 
a Holdeső, a Zenevonat az LGT 
Sztárjaival, a Fricska, Ferenczi 
György és a Rackajam, a Csík 

zenekar és a Péter Szabó  
Szilvia (képünkön) nevével  

fémjelzett NOX is.  
Fotó: Osztie Tibor

mozaik 2024. március 23. 
12. hét | XXI. évfolyam 12. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. március 27. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
F. Várkonyi Zsuzsa: Béke volt

A Férfiidők lány-
regényében kislány-
ként megismert Klá-
ra immáron felnőtt 
nő, aki megküzdött 
démonaival, szere-
tettel őrzi pótapja, 
Aldó emlékét, szak-
fordítóként dolgo-
zik, és kézben tart-
ja az életét. Az orvos Zoltán 
traumatikus válás után harcol 
fia láthatásáért, eközben az 
aranyszívű Julis néni gondos-
kodik róla, akire egyre inkább 
egyfajta pótnagymamaként 

tekint. Miután Klára 
és Zoltán egy vélet-
lennek köszönhető-
en megismerkednek, 
szinte azonnal érzik, 
hogy az életben egy-
szer adódó lehetősé-
get jelent számukra 
a másik. Klárában 
azonban győz a hi-

deg racionalitás, és a kettejük 
közti korkülönbség miatt 
„visszaadja Zoltán szabadsá-
gát” – megfosztva őt a boldog-
ságtól, amiről azt hitte, végre 
megtalálta.

FILMAJÁNLÓ 

Kung Fu Panda 4

Csaknem egy évtized után 
visszatér a legkülönösebb 
kungfumester a DreamWorks 
Animation sorozatában. A 
főszereplőt a sors újabb fela-
dat elé állítja: pihenjen egy ki-
csit, legyen a Békevölgy szelle-
mi vezetője. Ezzel van néhány 
probléma. Egyrészt Po an�-
nyit tud a szellemi vezetésről, 
mint a paleodiétáról, másrészt 
gyorsan találnia kell egy új 
Sárkányharcost. Ám ami még 

rosszabb, felbukkant egy go-
nosz, nagyhatalmú varázsló-
nő, Kaméleon, aki apró gyík 
létére fel tudja venni bármi-
lyen lény alakját. És Kaméle-
on ráveti szemét a bölcsesség 
pálcájára, amivel hatalmában 
állna megidézni az összes go-
nosztevőt, akiket Po átküldött 
a szellemek birodalmába. Pó-
nak segítségre lesz szüksége. 
Meg is találja egy ravasz tolvaj, 
Zhen személyében, aki egy 
pusztai róka. Ha meg akarják 
védeni a Békevölgyet Kamé-
leon hüllőkarmaitól, akkor a 
komikus párosnak össze kell 
dolgoznia. És miközben zajla-
nak az izgalmas és mulatságos 
események, Po rájön, hogy a 
hősök bizony a legváratlan-
abb helyeken teremnek…

Ezen a héten Fátyolkát (6669), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc, 
   Bábonyibérc
Fajta: keverék
Születési idő: ~2021. 06. 01.
Neme: szuka
Szín: barna-fehér

Súlya: 13,6 kg
Magasság: 46 cm

Nyílt napokon mindenki 
kedvence Fátyolka. Családba-
rát cukiság, „aki” gyerekek és 
cica mellé is jó választás.
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